

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 001/2024 - Processo N° 010/2024

Valor Unitário:	R\$ 29.000,00
Valor Total:	R\$ 145.000,00
Participante Vencedor:	C J FREITAS DE SAMPAIO
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	73.852.873/0002-87
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 145.000,00

Número do Lote: 3	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 3	
Objeto da Licitação:	Multifuncional A3 Laser ou Led em Cores + Cópia, Impressão e Scanner + Painele de Operação Touch Colorido 10 polegadas + Velocidade de impressão: 50 cópias ou impressões por minuto em A4 + Processador de Impressão 1.5 Ghz + Memória de Impressão
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	KYOCERA / 5054CI
Valor Unitário:	R\$ 113.999,00
Valor Total:	R\$ 341.997,00
Participante Vencedor:	Linde Comercio e Serviços de Tecnologia LTDA
Apelido:	Participante 2
CNPJ / CPF:	06.079.674/0001-00
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 341.997,00

Número do Lote: 4	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 4	
Objeto da Licitação:	Estabilizador de Tensão Elétrica monofásico + Tensão de entrada: 220V 50Hz e 60Hz + Tensão de Saída 110V + Leds de sinalização:
Quantidade:	33 Unidade(s)
Marca:	TS SHARA
Valor Unitário:	R\$ 420,00
Valor Total:	R\$ 13.860,00
Participante Vencedor:	F L SAMPAIO DE ABREU LTDA
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	11.285.397/0001-21
Cidade UF:	Timon - MA
Valor total Contratado:	R\$ 13.860,00

Página 2 de 3

São Raimundo Nonato - PI, 21 de Março de 2024 as 11 horas e 9 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Carmelita de Castro Silva,

Promotor: Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato

Página 3 de 3

Id:01AB2FA584F29491

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 040/2023 - Processo N° 096/2023
Amparo legal: Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão

O(A) Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 096/2023, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 040/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	A.A.S 100MG Ampla Participação
Quantidade:	168.000 Comprimido(s)
Marca:	MEDQUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 0,04
Valor Total:	R\$ 6.720,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 7
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 6.720,00

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 2	
Objeto da Licitação:	ACIDO FÓLICO GOTAS Ampla Participação
Quantidade:	10.000 Frasco(s)
Marca:	ARIELA
Valor Unitário:	R\$ 6,50
Valor Total:	R\$ 65.000,00
Participante Vencedor:	M.A.M COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
CNPJ / CPF:	33.836.848/0001-04

Página 1 de 135

Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 65.000,00

Número do Lote: 3	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 3	
Objeto da Licitação:	AMBROXOL PED. XPE Ampla Participação
Quantidade:	10.000 Frasco(s)
Marca:	FARMACE-CE(CE)
Valor Unitário:	R\$ 2,45
Valor Total:	R\$ 24.500,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 11
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 24.500,00

Número do Lote: 4	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 4	
Objeto da Licitação:	AMOXICILINA 500MG.CPR Ampla Participação
Quantidade:	12.000 Comprimido(s)
Marca:	CIMED(MG)
Valor Unitário:	R\$ 0,22
Valor Total:	R\$ 2.640,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 11
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 2.640,00

Número do Lote: 5	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 5	
Objeto da Licitação:	ATENOLOL 25 MG Ampla Participação
Quantidade:	168.000 Comprimido(s)
Marca:	SANDOZ(SP)
Valor Unitário:	R\$ 0,04
Valor Total:	R\$ 6.720,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA

Página 2 de 135

(Continua na próxima página)

Termo de Adjucação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato

 Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 040/2023 - Processo N° 096/2023
 Amparo legal: Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão

Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 11
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 6.720,00

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 6

Objeto da Licitação:	ATENOLOL 50 MG
Quantidade:	168.000 Comprimido(s)
Marca:	NEO QUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 0,06
Valor Total:	R\$ 10.080,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 8
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 10.080,00

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 7

Objeto da Licitação:	AZITROMICINA SUSPENSAO ORAL 600 MG Ampla Participação
Quantidade:	5.000 Comprimido(s)
Marca:	PHARLAB
Valor Unitário:	R\$ 1,30
Valor Total:	R\$ 6.500,00
Participante Vencedor:	REMAC MAIS DISTRIBUIDORA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	26.113.505/0001-56
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 6.500,00

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 8

Objeto da Licitação:	BEROTEC GOTAS Ampla Participação
Quantidade:	500 Frasco(s)
Marca:	HIPOLABOR
Valor Unitário:	R\$ 27,72

Página 3 de 135

Valor Total:	R\$ 13.860,00
Participante Vencedor:	PAC SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	31.317.338/0001-03
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 13.860,00

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 9

Objeto da Licitação:	BROMOPRIDA GOTAS Ampla Participação
Quantidade:	10.000 Comprimido(s)
Marca:	UNIAO QUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 0,16
Valor Total:	R\$ 1.600,00
Participante Vencedor:	CIRURGICA MONTEBELLO LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 9
CNPJ / CPF:	08.674.752/0001-40
Cidade UF:	Recife - PE
Valor total Contratado:	R\$ 1.600,00

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 10

Objeto da Licitação:	CAPTOPRIL 25 MG Ampla Participação
Quantidade:	150.000 Comprimido(s)
Marca:	GEOLAB
Valor Unitário:	R\$ 0,02
Valor Total:	R\$ 3.000,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 8
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 3.000,00

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 11

Objeto da Licitação:	COLAGENASE COM CLORANFENICOL POMADA Ampla Participação
Quantidade:	500 Frasco(s)

Página 4 de 135

Marca:	CRISTALIA-S(SP)
Valor Unitário:	R\$ 14,00
Valor Total:	R\$ 7.000,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 10
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 7.000,00

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 12

Objeto da Licitação:	COMPLEXO B COMPRIMIDO Ampla Participação
Quantidade:	60.000 Frasco(s)
Marca:	NATULAB
Valor Unitário:	R\$ 0,07
Valor Total:	R\$ 4.200,00
Participante Vencedor:	CIRURGICA MONTEBELLO LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 14
CNPJ / CPF:	08.674.752/0001-40
Cidade UF:	Recife - PE
Valor total Contratado:	R\$ 4.200,00

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 13

Objeto da Licitação:	COMPLEXO B XPE 100ML Ampla Participação
Quantidade:	10.000 Frasco(s)
Marca:	BELFAR - BELFAR LTDA
Valor Unitário:	R\$ 3,65
Valor Total:	R\$ 36.500,00
Participante Vencedor:	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	03.894.963/0001-74
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 36.500,00

Página 5 de 135

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 14

Objeto da Licitação:	DEXCLOFENIRAMINA 2MG CPR Ampla Participação
Quantidade:	30.000 Comprimido(s)
Marca:	GEOLAB-GO(GO)
Valor Unitário:	R\$ 0,05
Valor Total:	R\$ 1.500,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 10
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 1.500,00

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 15

Objeto da Licitação:	DEXCLOFENIRAMINA XPE VD. C/100 ML Ampla Participação
Quantidade:	10.000 Comprimido(s)
Marca:	HIPOLABOR-M(MG)
Valor Unitário:	R\$ 1,90
Valor Total:	R\$ 19.000,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 11
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 19.000,00

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 16

Objeto da Licitação:	DIMETICONA GOTAS 75MG/ML FRASCO C/ 10ML Ampla Participação
Quantidade:	7.000 Comprimido(s)
Marca:	HIPOLABOR-M(MG)
Valor Unitário:	R\$ 1,64
Valor Total:	R\$ 11.480,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 9
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE

Página 6 de 135

(Continua na próxima página)

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 040/2023 - Processo N° 096/2023
Amparo legal: Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão

Valor total Contratado: R\$ 11.480,00

Número do Lote: 17

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 17	
Objeto da Licitação:	DIPIRONA GTS 10ML FRA Ampla Participação
Quantidade:	30.000 Comprimido(s)
Marca:	FARMACE-CE(CE)
Valor Unitário:	R\$ 1,44
Valor Total:	R\$ 43.200,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 11
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 43.200,00

Número do Lote: 18

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 18	
Objeto da Licitação:	ENALAPRIL 10MG Ampla Participação
Quantidade:	50.000 Comprimido(s)
Marca:	1FARMA/CIME(MG)
Valor Unitário:	R\$ 0,03
Valor Total:	R\$ 1.500,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 11
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 1.500,00

Número do Lote: 19

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 19	
Objeto da Licitação:	ENALAPRIL 20MG Ampla Participação
Quantidade:	168.000 Comprimido(s)
Marca:	1FARMA/CIME(MG)
Valor Unitário:	R\$ 0,05
Valor Total:	R\$ 8.400,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 9

Página 7 de 135

CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 8.400,00

Número do Lote: 20

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 20	
Objeto da Licitação:	ESPIRONOLACTONA 100 MG Ampla Participação
Quantidade:	15.000 Comprimido(s)
Marca:	EUROFARMA
Valor Unitário:	R\$ 0,07
Valor Total:	R\$ 1.050,00
Participante Vencedor:	REMAC MAIS DISTRIBUIDORA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	26.113.505/0001-56
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.050,00

Número do Lote: 21

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 21	
Objeto da Licitação:	ESPIRONOLACTONA 25 MG Ampla Participação
Quantidade:	7.000 Comprimido(s)
Marca:	GEOLAB-GO(GO)
Valor Unitário:	R\$ 0,21
Valor Total:	R\$ 1.470,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 10
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 1.470,00

Número do Lote: 22

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 22	
Objeto da Licitação:	GLIBENCLAMIDA 5MG Ampla Participação
Quantidade:	168.000 Comprimido(s)
Marca:	GEOLAB-GO(GO)
Valor Unitário:	R\$ 0,03
Valor Total:	R\$ 5.040,00

Página 8 de 135

Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 11
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 5.040,00

Número do Lote: 23

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 23	
Objeto da Licitação:	HIDROCLORATIAZIDA 25 MG Ampla Participação
Quantidade:	260.000 Comprimido(s)
Marca:	CIMED(MG)
Valor Unitário:	R\$ 0,03
Valor Total:	R\$ 7.800,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 10
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 7.800,00

Número do Lote: 24

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 24	
Objeto da Licitação:	HIDROXIDO DE ALUMINIO 100ML Ampla Participação
Quantidade:	14.000 Comprimido(s)
Marca:	IMEC(PE)
Valor Unitário:	R\$ 3,48
Valor Total:	R\$ 48.720,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 10
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 48.720,00

Número do Lote: 25

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 25	
Objeto da Licitação:	IBUPROFENO GOTAS Ampla Participação
Quantidade:	10.000 Comprimido(s)
Marca:	NATULAB

Página 9 de 135

Valor Unitário:	R\$ 2,30
Valor Total:	R\$ 23.000,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 7
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 23.000,00

Número do Lote: 26

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 26	
Objeto da Licitação:	LIDOCAINA GEL Ampla Participação
Quantidade:	2.000 Comprimido(s)
Marca:	PHARLAB
Valor Unitário:	R\$ 3,98
Valor Total:	R\$ 7.960,00
Participante Vencedor:	PAC SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	31.317.338/0001-03
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 7.960,00

Número do Lote: 27

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 27	
Objeto da Licitação:	METRONIDAZOL 250MG Ampla Participação
Quantidade:	10.000 Comprimido(s)
Marca:	PRATI DONAD(PR)
Valor Unitário:	R\$ 0,21
Valor Total:	R\$ 2.100,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 11
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 2.100,00

Número do Lote: 28

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 28	
Objeto da Licitação:	NEOMICINA + BACITRACINA 10G BNG Ampla Participação

Página 10 de 135

(Continua na próxima página)

Termo de Adjucação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato

 Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 040/2023 - Processo N° 096/2023
 Amparo legal: Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão

Quantidade:	10.000 Comprimido(s)
Marca:	BELFAR(MG)
Valor Unitário:	R\$ 2,54
Valor Total:	R\$ 25.400,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 11
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 25.400,00

Número do Lote: 29	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 29	
Objeto da Licitação:	NIFEDIPINA 20 MG Ampla Participação
Quantidade:	168.000 Comprimido(s)
Marca:	BRAINFARMA - BRAINFARMA INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACÉUTICA S.A
Valor Unitário:	R\$ 0,21
Valor Total:	R\$ 35.280,00
Participante Vencedor:	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	03.894.963/0001-74
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 35.280,00

Número do Lote: 30	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 30	
Objeto da Licitação:	ÓLEO DE GIRASOL 200ML Ampla Participação
Quantidade:	14.000 Comprimido(s)
Marca:	NUTRIEX (GO)
Valor Unitário:	R\$ 6,64
Valor Total:	R\$ 92.960,00
Participante Vencedor:	CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 9
CNPJ / CPF:	08.674.752/0001-40
Cidade UF:	Recife - PE
Valor total Contratado:	R\$ 92.960,00

Página 11 de 135

Número do Lote: 31	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 31	
Objeto da Licitação:	ÓLEO MINERAL Ampla Participação
Quantidade:	5.000 Comprimido(s)
Marca:	IMEC(PE)
Valor Unitário:	R\$ 3,50
Valor Total:	R\$ 17.500,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 11
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 17.500,00

Número do Lote: 32	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 32	
Objeto da Licitação:	PARACETAMOL 750MG COMP Ampla Participação
Quantidade:	140.000 Comprimido(s)
Marca:	BELFAR(MG)
Valor Unitário:	R\$ 0,14
Valor Total:	R\$ 19.600,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 11
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 19.600,00

Número do Lote: 33	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 33	
Objeto da Licitação:	PROPANOLOL 40MG Ampla Participação
Quantidade:	120.000 Comprimido(s)
Marca:	HIPOLABOR
Valor Unitário:	R\$ 0,04
Valor Total:	R\$ 4.800,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 7
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07

Página 12 de 135

Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 4.800,00

Número do Lote: 34	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 34	
Objeto da Licitação:	SULFAMET. + TRIMET 400MG-80 MG Ampla Participação
Quantidade:	14.000 Comprimido(s)
Marca:	BELFAR(MG)
Valor Unitário:	R\$ 0,20
Valor Total:	R\$ 2.800,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 11
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 2.800,00

Número do Lote: 35	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 35	
Objeto da Licitação:	SULFATO FERROSO CPR 40MG Ampla Participação
Quantidade:	168.000 Comprimido(s)
Marca:	BELFAR(MG)
Valor Unitário:	R\$ 0,04
Valor Total:	R\$ 6.720,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 9
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 6.720,00

Número do Lote: 36	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 36	
Objeto da Licitação:	VITAMINA C Ampla Participação
Quantidade:	10.000 Comprimido(s)
Marca:	AIRELA(SC)
Valor Unitário:	R\$ 0,14
Valor Total:	R\$ 1.400,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	

Página 13 de 135

Participante 8	
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 1.400,00

Número do Lote: 37	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 37	
Objeto da Licitação:	ALPRAZOLAM 1MG Ampla Participação
Quantidade:	15.000 Comprimido(s)
Marca:	E M S
Valor Unitário:	R\$ 0,09
Valor Total:	R\$ 1.350,00
Participante Vencedor:	REMAC MAIS DISTRIBUIDORA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
CNPJ / CPF:	26.113.505/0001-56
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.350,00

Número do Lote: 38	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 38	
Objeto da Licitação:	ARIPIPRAZOL 10 MG Ampla Participação
Quantidade:	25.000 Comprimido(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 39	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 39	
Objeto da Licitação:	BROMAZEPAM 6MG Ampla Participação
Quantidade:	8.000 Comprimido(s)
Marca:	UNIAO QUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 0,14
Valor Total:	R\$ 1.120,00

Página 14 de 135

(Continua na próxima página)

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 040/2023 - Processo N° 096/2023
Amparo legal: Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão

Participante Vencedor:	CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 13
CNPJ / CPF:	08.674.752/0001-40
Cidade UF:	Recife - PE
Valor total Contratado:	R\$ 1.120,00

Número do Lote: 40

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 40

Objeto da Licitação:	BROMAZEPAM 3MG Ampla Participação
Quantidade:	8.000 Comprimido(s)
Marca:	UNIAO QUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 0,13
Valor Total:	R\$ 1.040,00
Participante Vencedor:	CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 13
CNPJ / CPF:	08.674.752/0001-40
Cidade UF:	Recife - PE
Valor total Contratado:	R\$ 1.040,00

Número do Lote: 41

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 41

Objeto da Licitação:	BROMAZEPAM 3MG Ampla Participação
Quantidade:	40.000 Comprimido(s)
Marca:	UNIAO QUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 0,13
Valor Total:	R\$ 5.200,00
Participante Vencedor:	CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 12
CNPJ / CPF:	08.674.752/0001-40
Cidade UF:	Recife - PE
Valor total Contratado:	R\$ 5.200,00

Número do Lote: 42

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 42

Objeto da Licitação:	BROMAZEPAM 6MG Ampla Participação
Quantidade:	40.000 Comprimido(s)
Marca:	UNIAO QUIMICA

Página 15 de 135

Valor Unitário:	R\$ 0,14
Valor Total:	R\$ 5.600,00
Participante Vencedor:	CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 12
CNPJ / CPF:	08.674.752/0001-40
Cidade UF:	Recife - PE
Valor total Contratado:	R\$ 5.600,00

Número do Lote: 43

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 43

Objeto da Licitação:	CARBAMAZEPINA 400MG Ampla Participação
Quantidade:	15.000 Comprimido(s)
Marca:	EMS(SP)
Valor Unitário:	R\$ 0,59
Valor Total:	R\$ 8.850,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 11
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 8.850,00

Número do Lote: 44

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 44

Objeto da Licitação:	CARBONATO DE LÍTIU 300MG Ampla Participação
Quantidade:	15.000 Comprimido(s)
Marca:	BICLAB/SANU(SP)
Valor Unitário:	R\$ 0,20
Valor Total:	R\$ 3.000,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 10
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 3.000,00

Número do Lote: 45

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 45

Objeto da Licitação:	CITALOPRAM 10MG Ampla Participação
----------------------	------------------------------------

Página 16 de 135

Quantidade:	20.000 Comprimido(s)
Marca:	PRATI
Valor Unitário:	R\$ 0,37
Valor Total:	R\$ 7.400,00
Participante Vencedor:	MDC MEDICAL LTDA.
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	45.768.089/0001-79
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 7.400,00

Número do Lote: 46

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 46

Objeto da Licitação:	CITALOPRAM 20MG Ampla Participação
Quantidade:	15.000 Comprimido(s)
Marca:	PRATI DONAD(PR)
Valor Unitário:	R\$ 0,15
Valor Total:	R\$ 2.250,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 11
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 2.250,00

Número do Lote: 47

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 47

Objeto da Licitação:	CLOBAZAM DE 10MG Ampla Participação
Quantidade:	2.000 Comprimido(s)
Marca:	SANOFI
Valor Unitário:	R\$ 0,99
Valor Total:	R\$ 1.980,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.980,00

Número do Lote: 48

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 48

Página 17 de 135

Objeto da Licitação:	CLONAZEPAM 0,5MG Ampla Participação
Quantidade:	1.500 Comprimido(s)
Marca:	GEOLAB-GO(GO)
Valor Unitário:	R\$ 0,06
Valor Total:	R\$ 90,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 11
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 90,00

Número do Lote: 49

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 49

Objeto da Licitação:	CLONAZEPAM 2,5MG/ML Ampla Participação
Quantidade:	2.500 Frasco(s)
Marca:	GEOLAB-GO(GO)
Valor Unitário:	R\$ 2,32
Valor Total:	R\$ 5.800,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 11
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 5.800,00

Número do Lote: 50

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 50

Objeto da Licitação:	CLONAZEPAM 2MG Ampla Participação
Quantidade:	25.000 Comprimido(s)
Marca:	GEOLAB-GO(GO)
Valor Unitário:	R\$ 0,05
Valor Total:	R\$ 1.250,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 11
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 1.250,00

Número do Lote: 51

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Página 18 de 135

(Continua na próxima página)

Termo de Adjucação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato

 Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 040/2023 - Processo N° 096/2023
 Amparo legal: Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão

CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 4.200,00

Número do Lote: 57

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 57	
Objeto da Licitação:	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 25MG Ampla Participação
Quantidade:	15.000 Comprimido(s)
Marca:	EUROFARMA
Valor Unitário:	R\$ 0,34
Valor Total:	R\$ 5.100,00
Participante Vencedor:	REMAC MAIS DISTRIBUIDORA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	26.113.505/0001-56
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 5.100,00

Número do Lote: 58

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 58	
Objeto da Licitação:	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 50MG Ampla Participação
Quantidade:	8.000 Comprimido(s)
Marca:	EUROFARMA
Valor Unitário:	R\$ 0,97
Valor Total:	R\$ 7.760,00
Participante Vencedor:	REMAC MAIS DISTRIBUIDORA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	26.113.505/0001-56
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 7.760,00

Número do Lote: 59

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 59	
Objeto da Licitação:	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG Ampla Participação
Quantidade:	40.000 Comprimido(s)
Marca:	CRISTALIA
Valor Unitário:	R\$ 0,15
Valor Total:	R\$ 6.000,00

Página 21 de 135

Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 9
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 6.000,00

Número do Lote: 60

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 60	
Objeto da Licitação:	CLORIDRATO DE TRAZODONA 50 MG Ampla Participação
Quantidade:	40.000 Comprimido(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Item 51	
Objeto da Licitação:	CLORIDRATO DE BIPERIDENO 1MG Ampla Participação
Quantidade:	25.000 Comprimido(s)
Marca:	CRISTALIA
Valor Unitário:	R\$ 0,54
Valor Total:	R\$ 13.500,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 13.500,00

Número do Lote: 52	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 52	
Objeto da Licitação:	CLORIDRATO DE BIPERIDENO 3MG Ampla Participação
Quantidade:	12.000 Comprimido(s)
Marca:	CRISTALIA
Valor Unitário:	R\$ 0,54
Valor Total:	R\$ 6.480,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 6.480,00

Número do Lote: 53	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 53	
Objeto da Licitação:	CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 25MG Ampla Participação
Quantidade:	12.000 Comprimido(s)
Marca:	EMS(SP)
Valor Unitário:	R\$ 0,90
Valor Total:	R\$ 10.800,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 8
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 10.800,00

Página 19 de 135

Número do Lote: 54	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 54	
Objeto da Licitação:	CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 75MG Ampla Participação
Quantidade:	12.000 Comprimido(s)
Marca:	SANDOZ-SANDOZ DO BRASIL INDÚSTRIA FARMACÉUTICA LTDA
Valor Unitário:	R\$ 2,20
Valor Total:	R\$ 26.400,00
Participante Vencedor:	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	03.894.963/0001-74
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 26.400,00

Número do Lote: 55	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 55	
Objeto da Licitação:	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100 MG Ampla Participação
Quantidade:	10.000 Comprimido(s)
Marca:	UNIÃO QUÍMICA
Valor Unitário:	R\$ 0,25
Valor Total:	R\$ 2.500,00
Participante Vencedor:	REMAC MAIS DISTRIBUIDORA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	26.113.505/0001-56
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.500,00

Número do Lote: 56	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 56	
Objeto da Licitação:	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 MG Ampla Participação
Quantidade:	15.000 Comprimido(s)
Marca:	CRISTALIA-S(SP)
Valor Unitário:	R\$ 0,28
Valor Total:	R\$ 4.200,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 10

Página 20 de 135

Página 22 de 135

(Continua na próxima página)

Termo de Adjucação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 040/2023 - Processo N° 096/2023
Amparo legal: Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão

Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 11
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 4.000,00

Número do Lote: 61	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 61	
Objeto da Licitação:	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 150MG Ampla Participação
Quantidade:	5.000 Frasco(s)
Marca:	SANOFI MEDLY
Valor Unitário:	R\$ 1,62
Valor Total:	R\$ 8.100,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 7
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 8.100,00

Número do Lote: 67	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 67	
Objeto da Licitação:	FLUOXETINA 40MG Ampla Participação
Quantidade:	30.000 Comprimido(s)
Marca:	PHARLAB
Valor Unitário:	R\$ 0,61
Valor Total:	R\$ 18.300,00
Participante Vencedor:	M.A.M COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	33.836.848/0001-04
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 18.300,00

Número do Lote: 62	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 62	
Objeto da Licitação:	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 75MG COMP Ampla Participação
Quantidade:	15.000 Comprimido(s)
Marca:	GEOLAB
Valor Unitário:	R\$ 0,86
Valor Total:	R\$ 12.900,00
Participante Vencedor:	PRIME DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 9
CNPJ / CPF:	42.247.960/0001-09
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 12.900,00

Número do Lote: 68	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 68	
Objeto da Licitação:	FLURAZEPAM 30 MG Ampla Participação
Quantidade:	30.000 Comprimido(s)
Marca:	MEDQUIMICA-MEDQUIMICA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA.
Valor Unitário:	R\$ 1,20
Valor Total:	R\$ 36.000,00
Participante Vencedor:	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	03.894.963/0001-74
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 36.000,00

Número do Lote: 63	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 63	
Objeto da Licitação:	DECANATO DE HALOPERIDOL 50MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL Ampla Participação
Quantidade:	1.500 Comprimido(s)
Marca:	CRISTALIA
Valor Unitário:	R\$ 6,22
Valor Total:	R\$ 9.330,00
Participante Vencedor:	REMAC MAIS DISTRIBUIDORA LTDA

Número do Lote: 69	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 69	
Objeto da Licitação:	GABAPENTINA 300MG Ampla Participação
Quantidade:	30.000 Comprimido(s)
Marca:	CIMED(MG)
Valor Unitário:	R\$ 0,30
Valor Total:	R\$ 9.000,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 10
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 9.000,00

Página 23 de 135

Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 6
CNPJ / CPF:	26.113.505/0001-56
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 9.330,00

Número do Lote: 70	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 70	
Objeto da Licitação:	HALOPERIDOL 1MG Ampla Participação
Quantidade:	35.000 Comprimido(s)
Marca:	CRISTALIA-S(SP)
Valor Unitário:	R\$ 0,17
Valor Total:	R\$ 5.950,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 11
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 5.950,00

Número do Lote: 64	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 64	
Objeto da Licitação:	DIVALPROATO DE SÓDIO 500MG Ampla Participação
Quantidade:	30.000 Comprimido(s)
Marca:	ZYDUS
Valor Unitário:	R\$ 0,92
Valor Total:	R\$ 27.600,00
Participante Vencedor:	CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 11
CNPJ / CPF:	08.674.752/0001-40
Cidade UF:	Recife - PE
Valor total Contratado:	R\$ 27.600,00

Número do Lote: 71	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 71	
Objeto da Licitação:	HALOPERIDOL 5MG Ampla Participação
Quantidade:	35.000 Comprimido(s)
Marca:	CRISTALIA-S(SP)
Valor Unitário:	R\$ 0,15
Valor Total:	R\$ 5.250,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 11
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 5.250,00

Número do Lote: 65	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 65	
Objeto da Licitação:	DULOXETINA 60MG Ampla Participação
Quantidade:	60.000 Comprimido(s)
Marca:	E M S
Valor Unitário:	R\$ 2,96
Valor Total:	R\$ 177.600,00
Participante Vencedor:	REMAC MAIS DISTRIBUIDORA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 7
CNPJ / CPF:	26.113.505/0001-56
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 177.600,00

Número do Lote: 72	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 72	
Objeto da Licitação:	FENITOINA 100MG Ampla Participação
Quantidade:	40.000 Comprimido(s)
Marca:	HIPOLABOR-M(MG)
Valor Unitário:	R\$ 0,10
Valor Total:	R\$ 4.000,00

Página 24 de 135

Página 26 de 135

(Continua na próxima página)

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato

 Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 040/2023 - Processo N° 096/2023
 Amparo legal: Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão

Item 72	
Objeto da Licitação:	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINNA 25MG Ampla Participação
Quantidade:	35.000 Comprimido(s)
Marca:	GEOLAB-GO(GO)
Valor Unitário:	R\$ 0,11
Valor Total:	R\$ 3.850,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 11
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 3.850,00

Número do Lote: 73	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 73	
Objeto da Licitação:	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINNA 50MG Ampla Participação
Quantidade:	20.000 Comprimido(s)
Marca:	ZYDUS
Valor Unitário:	R\$ 1,76
Valor Total:	R\$ 35.200,00
Participante Vencedor:	REMAC MAIS DISTRIBUIDORA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	26.113.505/0001-56
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 35.200,00

Número do Lote: 74	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 74	
Objeto da Licitação:	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINNA 100MG Ampla Participação
Quantidade:	20.000 Comprimido(s)
Marca:	TEUTO
Valor Unitário:	R\$ 0,63
Valor Total:	R\$ 12.600,00
Participante Vencedor:	PRIME DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 8
CNPJ / CPF:	42.247.960/0001-09
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 12.600,00

Página 27 de 135

Número do Lote: 75	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 75	
Objeto da Licitação:	LAMOTRIGINA 100MG Ampla Participação
Quantidade:	25.000 Comprimido(s)
Marca:	TEUTO
Valor Unitário:	R\$ 0,48
Valor Total:	R\$ 12.000,00
Participante Vencedor:	REMAC MAIS DISTRIBUIDORA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 7
CNPJ / CPF:	26.113.505/0001-56
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 12.000,00

Número do Lote: 76	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 76	
Objeto da Licitação:	LAMOTRIGINA 50MG Ampla Participação
Quantidade:	25.000 Comprimido(s)
Marca:	EUROFARMA
Valor Unitário:	R\$ 0,34
Valor Total:	R\$ 8.500,00
Participante Vencedor:	REMAC MAIS DISTRIBUIDORA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 7
CNPJ / CPF:	26.113.505/0001-56
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 8.500,00

Número do Lote: 77	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 77	
Objeto da Licitação:	LEVOMEPROMAZINA 100MG Ampla Participação
Quantidade:	8.000 Comprimido(s)
Marca:	HIPOLABOR-M(MG)
Valor Unitário:	R\$ 0,60
Valor Total:	R\$ 4.800,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 11
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 4.800,00

Página 28 de 135

Número do Lote: 78	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 78	
Objeto da Licitação:	LEVOMEPROMAZINA 25MG Ampla Participação
Quantidade:	8.000 Comprimido(s)
Marca:	CRISTALIA
Valor Unitário:	R\$ 0,49
Valor Total:	R\$ 3.920,00
Participante Vencedor:	CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 12
CNPJ / CPF:	08.674.752/0001-40
Cidade UF:	Recife - PE
Valor total Contratado:	R\$ 3.920,00

Número do Lote: 79	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 79	
Objeto da Licitação:	OLANZAPINA 10MG Ampla Participação
Quantidade:	15.000 Comprimido(s)
Marca:	GEOLAB-GO(GO)
Valor Unitário:	R\$ 0,77
Valor Total:	R\$ 11.550,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 10
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 11.550,00

Número do Lote: 80	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 80	
Objeto da Licitação:	OLANZAPINA 5MG Ampla Participação
Quantidade:	15.000 Comprimido(s)
Marca:	PRATI DONADUZZI
Valor Unitário:	R\$ 0,33
Valor Total:	R\$ 4.950,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 6
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07

Página 29 de 135

Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 4.950,00

Número do Lote: 81	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 81	
Objeto da Licitação:	OXALATO DE ESCITALOPRAM 10MG Ampla Participação
Quantidade:	15.000 Comprimido(s)
Marca:	GEOLAB-GO(GO)
Valor Unitário:	R\$ 0,16
Valor Total:	R\$ 2.400,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 11
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 2.400,00

Número do Lote: 82	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 82	
Objeto da Licitação:	OXALATO DE ESCITALOPRAM 20MG Ampla Participação
Quantidade:	15.000 Comprimido(s)
Marca:	GEOLAB-GO(GO)
Valor Unitário:	R\$ 0,31
Valor Total:	R\$ 4.650,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 10
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 4.650,00

Número do Lote: 83	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 83	
Objeto da Licitação:	PAROXETINA 10MG Ampla Participação
Quantidade:	7.000 Comprimido(s)
Marca:	EMS
Valor Unitário:	R\$ 1,19
Valor Total:	R\$ 8.330,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	

Página 30 de 135

(Continua na próxima página)

Termo de Adjucação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 040/2023 - Processo N° 096/2023
Amparo legal: Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão

Participante 4	
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 8.330,00

Número do Lote: 84

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 84	
Objeto da Licitação:	PAROXETINA 20MG Ampla Participação
Quantidade:	10.000 Comprimido(s)
Marca:	GEOLAB
Valor Unitário:	R\$ 0,20
Valor Total:	R\$ 2.000,00
Participante Vencedor:	REMAC MAIS DISTRIBUIDORA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 8
CNPJ / CPF:	26.113.505/0001-56
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.000,00

Número do Lote: 85

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 85	
Objeto da Licitação:	PERICIAZINHA 1% Ampla Participação
Quantidade:	800 Frasco(s)
Marca:	SANOFI
Valor Unitário:	R\$ 16,85
Valor Total:	R\$ 13.480,00
Participante Vencedor:	M.A.M COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	33.836.848/0001-04
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 13.480,00

Número do Lote: 86

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 86	
Objeto da Licitação:	PERICIAZINHA 10 MG Ampla Participação
Quantidade:	12.000 Comprimido(s)
Marca:	SANOFI
Valor Unitário:	R\$ 0,99

Página 31 de 135

Valor Total:	R\$ 11.880,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 11.880,00

Número do Lote: 87

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 87	
Objeto da Licitação:	PERICIAZINHA 4% Ampla Participação
Quantidade:	150 Frasco(s)
Marca:	SANOFI
Valor Unitário:	R\$ 29,46
Valor Total:	R\$ 4.419,00
Participante Vencedor:	M.A.M COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	33.836.848/0001-04
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 4.419,00

Número do Lote: 88

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 88	
Objeto da Licitação:	PREGABALINA 25MG Ampla Participação
Quantidade:	10.000 Comprimido(s)
Marca:	ASPEN
Valor Unitário:	R\$ 2,78
Valor Total:	R\$ 27.800,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 27.800,00

Número do Lote: 89

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 89	
Objeto da Licitação:	PREGABALINA 50MG Ampla Participação

Página 32 de 135

Quantidade:	15.000 Comprimido(s)
Marca:	ASPEN
Valor Unitário:	R\$ 1,70
Valor Total:	R\$ 25.500,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 25.500,00

Número do Lote: 90

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 90	
Objeto da Licitação:	PREGABALINA 75MG Ampla Participação
Quantidade:	8.000 Ampola(s)
Marca:	CIMED(MG)
Valor Unitário:	R\$ 0,35
Valor Total:	R\$ 2.800,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 11
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 2.800,00

Página 33 de 135

Número do Lote: 91

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 91	
Objeto da Licitação:	RISPERIDONA 1MG Ampla Participação
Quantidade:	15.000 Comprimido(s)
Marca:	UNIAO QUIMI(DF)
Valor Unitário:	R\$ 0,09
Valor Total:	R\$ 1.350,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 11
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 1.350,00

Número do Lote: 92

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 92	
Objeto da Licitação:	RISPERIDONA 1MG/ML Ampla Participação
Quantidade:	1.500 Frasco(s)
Marca:	PRATI DONAD(PR)
Valor Unitário:	R\$ 10,95
Valor Total:	R\$ 16.425,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 10
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 16.425,00

Número do Lote: 93

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 93	
Objeto da Licitação:	RISPERIDONA 2MG Ampla Participação
Quantidade:	15.000 Comprimido(s)
Marca:	UNIAO QUIMI(DF)
Valor Unitário:	R\$ 0,10
Valor Total:	R\$ 1.500,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 11
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26

Página 34 de 135

(Continua na próxima página)

Termo de Adjucação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato

 Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 040/2023 - Processo N° 096/2023
 Amparo legal: Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão

Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 1.500,00

Número do Lote: 94

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 94	
Objeto da Licitação:	RISPERIDONA 3MG Ampla Participação
Quantidade:	15.000 Comprimido(s)
Marca:	CRISTALIA
Valor Unitário:	R\$ 0,15
Valor Total:	R\$ 2.250,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 7
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.250,00

Número do Lote: 95

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 95	
Objeto da Licitação:	RITALINA 10 MG Ampla Participação
Quantidade:	15.000 Comprimido(s)
Marca:	NOVARTIS
Valor Unitário:	R\$ 1,50
Valor Total:	R\$ 22.500,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 22.500,00

Número do Lote: 96

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 96	
Objeto da Licitação:	SERTRALINA 100MG Ampla Participação
Quantidade:	12.000 Comprimido(s)
Marca:	EUROFARMA
Valor Unitário:	R\$ 0,48
Valor Total:	R\$ 5.760,00
Participante Vencedor:	REMAC MAIS DISTRIBUIDORA LTDA

Página 35 de 135

Participante Vencedor:	Participante 9
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 9
CNPJ / CPF:	26.113.505/0001-56
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 5.760,00

Número do Lote: 97

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 97	
Objeto da Licitação:	SERTRALINA 50MG Ampla Participação
Quantidade:	12.000 Comprimido(s)
Marca:	CIMED(MG)
Valor Unitário:	R\$ 0,14
Valor Total:	R\$ 1.680,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 11
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 1.680,00

Número do Lote: 98

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 98	
Objeto da Licitação:	TOPIRAMATO 100MG Ampla Participação
Quantidade:	12.000 Comprimido(s)
Marca:	EMS
Valor Unitário:	R\$ 0,27
Valor Total:	R\$ 3.240,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 7
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 3.240,00

Número do Lote: 99

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 99	
Objeto da Licitação:	TOPIRAMATO 25MG Ampla Participação
Quantidade:	30.000 Comprimido(s)
Marca:	EMS(SP)

Página 36 de 135

Valor Unitário:	R\$ 0,16
Valor Total:	R\$ 4.800,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 11
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 4.800,00

Número do Lote: 100

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 100	
Objeto da Licitação:	TOPIRAMATO 50MG Ampla Participação
Quantidade:	30.000 Comprimido(s)
Marca:	EUROFARMA
Valor Unitário:	R\$ 0,26
Valor Total:	R\$ 7.800,00
Participante Vencedor:	REMAC MAIS DISTRIBUIDORA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 8
CNPJ / CPF:	26.113.505/0001-56
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 7.800,00

Número do Lote: 101

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 101	
Objeto da Licitação:	VALPROATO DE SÓDIO 250MG Ampla Participação
Quantidade:	3.500 Frasco(s)
Marca:	BIOLAB SANU(SP)
Valor Unitário:	R\$ 0,55
Valor Total:	R\$ 1.925,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 11
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 1.925,00

Número do Lote: 102

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 102	
Objeto da Licitação:	VALPROATO DE SÓDIO 500MG Ampla Participação
Quantidade:	7.000 Comprimido(s)
Marca:	BIOLAB
Valor Unitário:	R\$ 0,86
Valor Total:	R\$ 6.020,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 8
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 6.020,00

Número do Lote: 103

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 103	
Objeto da Licitação:	VALPROATO DE SÓDIO 50MG/ML - XAROPE Ampla Participação
Quantidade:	8.000 Comprimido(s)
Marca:	HIPOLABOR-M(MG)
Valor Unitário:	R\$ 4,80
Valor Total:	R\$ 38.400,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 10
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 38.400,00

Número do Lote: 104

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 104	
Objeto da Licitação:	ZOLPIDEM 10MG Ampla Participação
Quantidade:	7.000 Comprimido(s)
Marca:	SANDOZ(SP)
Valor Unitário:	R\$ 0,19
Valor Total:	R\$ 1.330,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 11
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 1.330,00

Número do Lote: 105

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 105	

Página 38 de 135

(Continua na próxima página)

Termo de Adjucação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 040/2023 - Processo N° 096/2023
Amparo legal: Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão

Objeto da Licitação:	ZOLPIDEM 20MG Ampla Participação
Quantidade:	30.000 Comprimido(s)
Marca:	GEOLAB
Valor Unitário:	R\$ 0,66
Valor Total:	R\$ 19.800,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 19.800,00

Número do Lote: 106

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 106	
Objeto da Licitação:	ZOLPIDEM 5MG Ampla Participação
Quantidade:	14.000 Comprimido(s)
Marca:	E M S
Valor Unitário:	R\$ 1,18
Valor Total:	R\$ 16.520,00
Participante Vencedor:	REMAC MAIS DISTRIBUIDORA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	26.113.505/0001-56
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 16.520,00

Número do Lote: 107

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 107	
Objeto da Licitação:	OXCARBAZEPINA 300MG Ampla Participação
Quantidade:	50 Caixa(s)
Marca:	UNIAO QUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 33,54
Valor Total:	R\$ 1.677,00
Participante Vencedor:	PAC SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	31.317.338/0001-03
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.677,00

Número do Lote: 108

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Página 39 de 135

Item 108

Objeto da Licitação:	ACIDO CLORIDRICO Ampla Participação
Quantidade:	2 Caixa(s)
Marca:	ACS CIENTIFICA
Valor Unitário:	R\$ 46,70
Valor Total:	R\$ 93,40
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 93,40

Número do Lote: 109

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 109	
Objeto da Licitação:	ADENOSINA INJETÁVEL Ampla Participação
Quantidade:	15 Caixa(s)
Marca:	HIPOLABOR
Valor Unitário:	R\$ 557,98
Valor Total:	R\$ 8.369,70
Participante Vencedor:	PAC SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	31.317.338/0001-03
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 8.369,70

Número do Lote: 110

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 110	
Objeto da Licitação:	CUBA DE VIDRO COMPLETA PARA 8 LÂMINA 26X76MM COM TAMPA BERCO E ALÇA Ampla Participação
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	LABORGLAS
Valor Unitário:	R\$ 197,69
Valor Total:	R\$ 2.372,28
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.372,28

Página 40 de 135

Número do Lote: 111

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 111	
Objeto da Licitação:	Ea 36 para Papanicolau - 1.000 MI Ampla Participação
Quantidade:	12 Frasco(s)
Marca:	QEEL
Valor Unitário:	R\$ 228,31
Valor Total:	R\$ 2.739,72
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.739,72

Número do Lote: 112

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 112	
Objeto da Licitação:	FRASCO ALMOTOLIA DE PLÁSTICO 100ml Ampla Participação
Quantidade:	30 Frasco(s)
Marca:	J PROLAB
Valor Unitário:	R\$ 4,39
Valor Total:	R\$ 131,70
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 131,70

Número do Lote: 113

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 113	
Objeto da Licitação:	Hematxilina De Harris - 1L Ampla Participação
Quantidade:	12 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente

Página 41 de 135

Valor total Contratado: Inexistente

Número do Lote: 114

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 114	
Objeto da Licitação:	kit Coloração De Ziehl - Neelsen 3x500ml Ampla Participação
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	NEWPROV
Valor Unitário:	R\$ 79,52
Valor Total:	R\$ 318,08
Participante Vencedor:	REMAC MAIS DISTRIBUIDORA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	26.113.505/0001-56
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 318,08

Número do Lote: 115

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 115	
Objeto da Licitação:	Lâmina Microscopia 26x76 Ponta Fosca c/50un Ampla Participação
Quantidade:	40 Pacote(s)
Marca:	PRECISION
Valor Unitário:	R\$ 4,95
Valor Total:	R\$ 198,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 198,00

Número do Lote: 116

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 116	
Objeto da Licitação:	LAMINULA DE VIDRO P/MICROSCOPIO 22 X 22MM CX C/100 Ampla Participação
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	PRECISION
Valor Unitário:	R\$ 20,03
Valor Total:	R\$ 600,90
Participante Vencedor:	PAC SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA

Página 42 de 135

(Continua na próxima página)

Termo de Adjucação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato

 Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 040/2023 - Processo N° 096/2023
 Amparo legal: Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão

Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	31.317.338/0001-03
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 600,90

Número do Lote: 117

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 117

Objeto da Licitação:	Laminulas De Vidro P/ Microscopia 24x50 C/100un Ampla Participação
Quantidade:	20 Caixa(s)
Marca:	LABOR IMPORT - LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA EXPORTADORA LTDA.
Valor Unitário:	R\$ 30,00
Valor Total:	R\$ 600,00

Participante Vencedor: SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA

Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	03.894.963/0001-74
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 600,00

Número do Lote: 118

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 118

Objeto da Licitação:	LAMPARINA DE VIDRO COMPLETA COM TAMPAS Ampla Participação
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	NETLAB
Valor Unitário:	R\$ 52,18
Valor Total:	R\$ 260,90

Participante Vencedor: MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 260,90

Número do Lote: 119

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 119

Objeto da Licitação:	LAPIS DERMOGRAFICO AMARELO
Quantidade:	6 KIT(s)

Página 43 de 135

Marca:	RONI ALZI
Valor Unitário:	R\$ 207,39
Valor Total:	R\$ 1.244,34
Participante Vencedor:	PAC SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	31.317.338/0001-03
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.244,34

Número do Lote: 120

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 120

Objeto da Licitação:	Orange G Para Papanicolau - 1.000 MI Ampla Participação
Quantidade:	12 Frasco(s)
Marca:	QEEL
Valor Unitário:	R\$ 47,31
Valor Total:	R\$ 567,72

Participante Vencedor: MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 567,72

Página 44 de 135

Número do Lote: 121

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 121

Objeto da Licitação:	PIPETADOR AUTOMATICO VOLUME VARIAVEL DE 05 A 50UL C/DISP MOD Ampla Participação
Quantidade:	2 Caixa(s)
Marca:	PEGUEPET
Valor Unitário:	R\$ 169,21
Valor Total:	R\$ 338,42

Participante Vencedor: MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 338,42

Número do Lote: 122

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 122

Objeto da Licitação:	PIPETADOR AUTOMATICO VOLUME VARIAVEL DE 10 A 100UL C/DISP MOD Ampla Participação
Quantidade:	2 Pacote(s)
Marca:	KASVI
Valor Unitário:	R\$ 99,81
Valor Total:	R\$ 199,62

Participante Vencedor: REMAC MAIS DISTRIBUIDORA LTDA

Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	26.113.505/0001-56
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 199,62

Número do Lote: 123

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 123

Objeto da Licitação:	PONTEIRA P/PIPETADOR DE 200UL AMARELA PCT C/1000 Ampla Participação
Quantidade:	12 Caixa(s)
Marca:	FIRSTLAB
Valor Unitário:	R\$ 22,50
Valor Total:	R\$ 270,00

MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Página 45 de 135

Participante Vencedor:

Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 270,00

Número do Lote: 124

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 124

Objeto da Licitação:	SUPORTE DE PLASTICO PARA 60 TUBOS DE ENSAIO - 13MM Ampla Participação
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	BENFER - Benfer Produtos Para Laboratorios LTDA
Valor Unitário:	R\$ 44,73
Valor Total:	R\$ 178,92

Participante Vencedor: SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA

Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	03.894.963/0001-74
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 178,92

Número do Lote: 125

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 125

Objeto da Licitação:	SUPORTE DE PLASTICO PARA 60 TUBOS DE ENSAIO - 16MM Ampla Participação
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	CRAL
Valor Unitário:	R\$ 32,94
Valor Total:	R\$ 131,76

Participante Vencedor: MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 131,76

Número do Lote: 126

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 126

Página 46 de 135

(Continua na próxima página)

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 040/2023 - Processo N° 096/2023
Amparo legal: Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão

Objeto da Licitação:	SUPORTE PARA MICROPIPETA Ampla Participação
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	FIRSTLAB
Valor Unitário:	R\$ 124,95
Valor Total:	R\$ 999,60
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 999,60

Número do Lote: 127

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 127

Objeto da Licitação:	TIMER DIGITAL COM 3 CANAIS INDEPENDENTES K30-004A KASVI Ampla Participação
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	KASVI - KASVI IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA
Valor Unitário:	R\$ 342,64
Valor Total:	R\$ 2.741,12
Participante Vencedor:	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	03.894.963/0001-74
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.741,12

Número do Lote: 128

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 128

Objeto da Licitação:	TUBO VAC DE PLAST P/HEMATOLOGIA C/EDTA-K3 T ROXA 04ML Ampla Participação
Quantidade:	24 Caixa(s)
Marca:	INJEX
Valor Unitário:	R\$ 40,00
Valor Total:	R\$ 960,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 960,00

Página 47 de 135

Número do Lote: 129

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 129

Objeto da Licitação:	TUBO VAC DE PLAST P/SOROLOGIA S/ANTICOAG C/GEL SEPARAÇÃO 04ML Ampla Participação
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 130

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 130

Objeto da Licitação:	TUBO VAC DE PLAST P/SOROLOGIA S/ANTICOAG T VERMELHA 09ML Ampla Participação
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 131

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 131

Objeto da Licitação:	Xilol (Xileno) Pa Acs - 1.000 MI Ampla Participação
Quantidade:	6 Caixa(s)
Marca:	ACS CIENTIFICA
Valor Unitário:	R\$ 176,92
Valor Total:	R\$ 1.061,52
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Página 48 de 135

Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.061,52

Número do Lote: 132

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 132

Objeto da Licitação:	ADRENALINA INJETÁVEL Ampla Participação
Quantidade:	15 Caixa(s)
Marca:	HIPOLABOR
Valor Unitário:	R\$ 142,60
Valor Total:	R\$ 2.139,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 7
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.139,00

Número do Lote: 133

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 133

Objeto da Licitação:	AGULHA 25X0,7 Ampla Participação
Quantidade:	200 Caixa(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 5,00
Valor Total:	R\$ 1.000,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 10
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.000,00

Número do Lote: 134

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 134

Objeto da Licitação:	ALGODÃO EM BOLAS 95G Ampla Participação
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	CREMER
Valor Unitário:	R\$ 3,40
Valor Total:	R\$ 340,00

Página 49 de 135

Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 8
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 340,00

Número do Lote: 135

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 135

Objeto da Licitação:	ALMOTOLIAS 250 ML Ampla Participação
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	J PROLAB
Valor Unitário:	R\$ 3,45
Valor Total:	R\$ 41,40
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 6
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 41,40

Número do Lote: 136

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 136

Objeto da Licitação:	AMINOFILINA INJETÁVEL Ampla Participação
Quantidade:	5.000 Ampola(s)
Marca:	HIPOLABOR-M(MG)
Valor Unitário:	R\$ 4,90
Valor Total:	R\$ 24.500,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 10
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 24.500,00

Número do Lote: 137

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 137

Objeto da Licitação:	AMIODARONA INJETÁVEL Ampla Participação
Quantidade:	5.000 Ampola(s)
Marca:	FRESENIUS

Página 50 de 135

(Continua na próxima página)

Termo de Adjucação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato

 Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 040/2023 - Processo N° 096/2023
 Amparo legal: Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão

Valor Unitário:	R\$ 2,44
Valor Total:	R\$ 12.200,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 7
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 12.200,00

Número do Lote: 138

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 138

Objeto da Licitação:	AMPLICTIL INJETÁVEL Ampla Participação
Quantidade:	5.000 Ampola(s)
Marca:	UNIÃO QUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 2,73
Valor Total:	R\$ 13.650,00
Participante Vencedor:	PRIME DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
CNPJ / CPF:	42.247.980/0001-09
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 13.650,00

Número do Lote: 139

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 139

Objeto da Licitação:	ASPIRADOR PORTATIL Ampla Participação
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	MACROSUL
Valor Unitário:	R\$ 294,99
Valor Total:	R\$ 14.749,50
Participante Vencedor:	REMAC MAIS DISTRIBUIDORA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	26.113.505/0001-56
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 14.749,50

Número do Lote: 140

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 140

Objeto da Licitação:	ATADURA DE CREPOM NEVE 12cmX1,80m DE 13 FIOS Ampla Participação
----------------------	---

Página 51 de 135

Objeto da Licitação:	Participação
Quantidade:	1.000 Pacote(s)
Marca:	NEVE
Valor Unitário:	R\$ 1,86
Valor Total:	R\$ 1.860,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 6
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.860,00

Número do Lote: 141

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 141

Objeto da Licitação:	ATADURA DE CREPOM NEVE 15cmX1,80m DE 13 FIOS Ampla Participação
Quantidade:	500 Pacote(s)
Marca:	M.D.A. - M.D.A. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Valor Unitário:	R\$ 9,48
Valor Total:	R\$ 4.740,00
Participante Vencedor:	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	03.894.963/0001-74
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 4.740,00

Número do Lote: 142

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 142

Objeto da Licitação:	ATADURA DE CREPOM NEVE 20cmX1,80m DE 13 FIOS Ampla Participação
Quantidade:	500 Pacote(s)
Marca:	M.D.A. - M.D.A. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Valor Unitário:	R\$ 12,65
Valor Total:	R\$ 6.325,00
Participante Vencedor:	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	03.894.963/0001-74
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI

Página 52 de 135

Valor total Contratado:	R\$ 6.325,00
--------------------------------	--------------

Número do Lote: 143

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 143

Objeto da Licitação:	ATADURA DE CREPOM NEVE 30cmX1,80m DE 13 FIOS Ampla Participação
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	NEVE
Valor Unitário:	R\$ 12,32
Valor Total:	R\$ 3.696,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 3.696,00

Número do Lote: 144

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 144

Objeto da Licitação:	ATROPINA INJETÁVEL Ampla Participação
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	FARMACE
Valor Unitário:	R\$ 1,53
Valor Total:	R\$ 153,00
Participante Vencedor:	PRIME DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 7
CNPJ / CPF:	42.247.980/0001-09
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 153,00

Número do Lote: 145

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 145

Objeto da Licitação:	BANDAGEM TRIANGULAR Ampla Participação
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	VIDA RESGATE - VIDA RESGATE COMÉRCIO DE PRODUTOS P/A.P.H LTDA-ME
Valor Unitário:	R\$ 24,96
Valor Total:	R\$ 748,80

Página 53 de 135

Participante Vencedor:	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	03.894.963/0001-74
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 748,80

Número do Lote: 146

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 146

Objeto da Licitação:	BANDEJA INOX Ampla Participação
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	FAMI-FABRICA DE ARTEFATOS METALURGICOS ITA LTDA
Valor Unitário:	R\$ 83,23
Valor Total:	R\$ 1.664,60
Participante Vencedor:	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	03.894.963/0001-74
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.664,60

Número do Lote: 147

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 147

Objeto da Licitação:	BEROTEC Ampla Participação
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	HIPOLABOR
Valor Unitário:	R\$ 26,43
Valor Total:	R\$ 1.057,20
Participante Vencedor:	PAC SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	31.317.338/0001-03
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.057,20

Número do Lote: 148

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 148

Objeto da Licitação:	BEROTEC Ampla Participação
----------------------	----------------------------

Página 54 de 135

(Continua na próxima página)

Termo de Adjucação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 040/2023 - Processo N° 096/2023
Amparo legal: Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão

Objeto da Licitação:	BICARBONATO DE SÓDIO INJETÁVEL Ampla Participação
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	SAMTEC(SP)
Valor Unitário:	R\$ 0,72
Valor Total:	R\$ 432,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 10
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 432,00

Número do Lote: 149

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 149	
Objeto da Licitação:	BOMBA DE INFUSÃO VOLUMÉTRICA V-LINK DA LIFEMED Ampla Participação
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	LIFEMED
Valor Unitário:	R\$ 6.870,00
Valor Total:	R\$ 137.400,00
Participante Vencedor:	LIFEMED INDUSTRIAL DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES S.A.
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
CNPJ / CPF:	02.357.251/0001-53
Cidade UF:	Pelotas - RS
Valor total Contratado:	R\$ 137.400,00

Número do Lote: 150

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 150	
Objeto da Licitação:	BRACELETE DE IDENTIFICAÇÃO Ampla Participação
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	WILTEX
Valor Unitário:	R\$ 0,93
Valor Total:	R\$ 93,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 93,00

Página 55 de 135

Número do Lote: 151

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 151	
Objeto da Licitação:	BUSCOPAN COMPOSTO INJETÁVEL Ampla Participação
Quantidade:	12.000 Unidade(s)
Marca:	HIPOLABOR-M(MG)
Valor Unitário:	R\$ 1,58
Valor Total:	R\$ 18.960,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 11
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 18.960,00

Número do Lote: 152

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 152	
Objeto da Licitação:	CADARÇOS PARA FIXAR TOT Ampla Participação
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	VASTTORE
Valor Unitário:	R\$ 9,12
Valor Total:	R\$ 456,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 456,00

Número do Lote: 153

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 153	
Objeto da Licitação:	CAIXA PÉRFURO CORTANTE Ampla Participação
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 4,91
Valor Total:	R\$ 4.910,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 8
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07

Página 56 de 135

Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 4.910,00

Número do Lote: 154

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 154	
Objeto da Licitação:	CAMPOS PARA PARTO Ampla Participação
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	POLARFIX
Valor Unitário:	R\$ 81,90
Valor Total:	R\$ 3.276,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 3.276,00

Número do Lote: 155

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 155	
Objeto da Licitação:	CÂNULA DE GUEDEL Ampla Participação
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	ADVANTIVE
Valor Unitário:	R\$ 2,00
Valor Total:	R\$ 80,00
Participante Vencedor:	REMAC MAIS DISTRIBUIDORA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	26.113.505/0001-56
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 80,00

Número do Lote: 156

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 156	
Objeto da Licitação:	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA Ampla Participação
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	GLOMED
Valor Unitário:	R\$ 20,40
Valor Total:	R\$ 816,00
Participante Vencedor:	M.A.M COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

Página 57 de 135

Participante Vencedor:	
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
CNPJ / CPF:	33.836.848/0001-04
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 816,00

Número do Lote: 157

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 157	
Objeto da Licitação:	CAPTOPRIL 25MG Ampla Participação
Quantidade:	200.000 Unidade(s)
Marca:	HIPOLABOR-M(MG)
Valor Unitário:	R\$ 0,03
Valor Total:	R\$ 6.000,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 11
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 6.000,00

Número do Lote: 158

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 158	
Objeto da Licitação:	CARGA DE AR COMPRIMIDO DE 4 METROS CÚBICOS Ampla Participação
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 159

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 159	
Objeto da Licitação:	CARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL DE 1,5 METROS CÚBICOS Ampla Participação
Quantidade:	100 Unidade(s)

Página 58 de 135

(Continua na próxima página)

Termo de Adjucação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato

 Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 040/2023 - Processo N° 096/2023
 Amparo legal: Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão

Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 160

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 160

Objeto da Licitação:	CARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL DE 4 METROS CÚBICOS Ampla Participação
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	MAT
Valor Unitário:	R\$ 1.431,27
Valor Total:	R\$ 17.175,24
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 17.175,24

Número do Lote: 161

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 161

Objeto da Licitação:	CILINDRO DE AÇO CARBONO TRATADO INDIVIDUALMENTE, PARA AR COMPRIMIDO MEDICINAL DE 3,0 M³. CARACTERÍSTICAS: O CILINDRO DE AR COMPRIMIDO DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM AS DIMENSÕES EXISTENTES DOS SUPORTES NO INTERIORES DAS AMBULÂNCIAS. Ampla Participação
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Página 59 de 135

Número do Lote: 162

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 162

Objeto da Licitação:	CILINDRO DE AÇO CARBONO TRATADO INDIVIDUALMENTE, PARA OXIGÊNIO MEDICINAL DE 3,0 M³. CARACTERÍSTICAS: O CILINDRO DE OXIGÊNIO DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM AS DIMENSÕES EXISTENTES DOS SUPORTES NO INTERIORES DAS AMBULÂNCIAS.. Ampla Participação
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	MAT
Valor Unitário:	R\$ 2.085,28
Valor Total:	R\$ 25.023,36
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 25.023,36

Número do Lote: 163

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 163

Objeto da Licitação:	CINTO DE IMOBILIZAÇÃO Ampla Participação
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	MARIMAR
Valor Unitário:	R\$ 49,95
Valor Total:	R\$ 599,40
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 599,40

Número do Lote: 164

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 164

Objeto da Licitação:	CINTO TIRANTE ARANHA MODELO ADULTO RESGATE. CARACTERÍSTICAS: CONFECIONADO EM FITAS DE POLIAMIDA 100% PRETA E COLORIDA EM 50MM DE LARGURA; FECHO DE REGULAGEM EM VELCRO E REGULADOR PLÁSTICO PRETO. Ampla Participação
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	MARIMAR
Valor Unitário:	R\$ 61,63

Página 60 de 135

Valor Total:	R\$ 1.232,60
Participante Vencedor:	REMAC MAIS DISTRIBUIDORA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	26.113.505/0001-56
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.232,60

Número do Lote: 165

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 165

Objeto da Licitação:	CINTO TIRANTE ARANHA MODELO INFANTIL RESGATE. CARACTERÍSTICAS: CONFECIONADO EM FITAS DE POLIAMIDA 100% PRETA E COLORIDA EM 50MM DE LARGURA; FECHO DE REGULAGEM EM VELCRO E REGULADOR PLÁSTICO PRETO. Ampla Participação
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	MARIMAR
Valor Unitário:	R\$ 61,63
Valor Total:	R\$ 1.848,90
Participante Vencedor:	REMAC MAIS DISTRIBUIDORA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	26.113.505/0001-56
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.848,90

Número do Lote: 166

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 166

Objeto da Licitação:	CIRCUITO COMPLETO DE VENTILADOR OXYLOG 3000 Ampla Participação
Quantidade:	45 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 167

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 167

Página 61 de 135

Objeto da Licitação:	CLOPIDOGREL Ampla Participação
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	NOVA QUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 0,58
Valor Total:	R\$ 348,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 7
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 348,00

Número do Lote: 168

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 168

Objeto da Licitação:	COLAR CERVICAL REGULÁVEL DE RESGATE. CARACTERÍSTICAS: COLAR COM AMPLO ORIFÍCIO AO REDOR DA TRAQUEIA PARA VERIFICAR PULSO E VENTILAR, FORNECIDO DE FORMA PLANA, EM PEÇA ÚNICA, FABRICADO EM POLIPROPILENO 2 MM DE ALTA DENSIDADE, FORMATO ANATÔMICO, REGULAGEM EM VELCRO. Ampla Participação
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	VNO
Valor Unitário:	R\$ 153,96
Valor Total:	R\$ 3.079,20
Participante Vencedor:	PAC SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	31.317.338/0001-03
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 3.079,20

Número do Lote: 169

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 169

Objeto da Licitação:	COLETOR DE URINA PARA SONDAS VESICIS FOLEY Ampla Participação
Quantidade:	800 Unidade(s)
Marca:	MEDSONDA
Valor Unitário:	R\$ 4,68
Valor Total:	R\$ 3.744,00
Participante Vencedor:	M.A.M. COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	33.836.848/0001-04
Cidade UF:	Teresina - PI

Página 62 de 135

(Continua na próxima página)

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 040/2023 - Processo N° 096/2023
Amparo legal: Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão

Valor total Contratado:	R\$ 3.744,00
--------------------------------	--------------

Número do Lote: 170	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 170	
Objeto da Licitação:	COMPRESSAS CIRURGICAS 45X50CM 4 CAMADAS Ampla Participação
Quantidade:	1.200 Unidade(s)
Marca:	AMERICA
Valor Unitário:	R\$ 6,75
Valor Total:	R\$ 8.100,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 8.100,00

Número do Lote: 171	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 171	
Objeto da Licitação:	CONTAINER DE LIXO SELETIVO E LIXO INFECTANTE Ampla Participação
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	CONTEMAR
Valor Unitário:	R\$ 2.737,80
Valor Total:	R\$ 32.853,60
Participante Vencedor:	PRIME DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	42.247.960/0001-09
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 32.853,60

Número do Lote: 172	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 172	
Objeto da Licitação:	CUBA INOX Ampla Participação
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	FAVA
Valor Unitário:	R\$ 37,50
Valor Total:	R\$ 1.125,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Página 63 de 135

Participante Vencedor:	Participante 4
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.125,00

Número do Lote: 173	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 173	
Objeto da Licitação:	DEFIBRILADOR MONITOR CARDIACO DFM100 PHILIPS COMPLETO Ampla Participação
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 174	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 174	
Objeto da Licitação:	DESLANOL Ampla Participação
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	UNIÃO QUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 2,61
Valor Total:	R\$ 391,50
Participante Vencedor:	M.A.M COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
CNPJ / CPF:	33.836.848/0001-04
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 391,50

Número do Lote: 175	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 175	
Objeto da Licitação:	DEXAMETASONA INJETÁVEL Ampla Participação
Quantidade:	30 Caixa(s)

Página 64 de 135

Marca:	HIPOLABOR-M(MG)
Valor Unitário:	R\$ 158,00
Valor Total:	R\$ 4.740,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 11
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 4.740,00

Número do Lote: 176	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 176	
Objeto da Licitação:	DIAZEPAM INJETÁVEL Ampla Participação
Quantidade:	30 Caixa(s)
Marca:	TEUTO
Valor Unitário:	R\$ 53,13
Valor Total:	R\$ 1.593,90
Participante Vencedor:	PAC SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	31.317.338/0001-03
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.593,90

Número do Lote: 177	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 177	
Objeto da Licitação:	DOBUTAMINA INJETÁVEL Ampla Participação
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	TEUTO
Valor Unitário:	R\$ 7,05
Valor Total:	R\$ 3.525,00
Participante Vencedor:	M.A.M COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 7
CNPJ / CPF:	33.836.848/0001-04
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 3.525,00

Número do Lote: 178	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 178	

Página 65 de 135

Objeto da Licitação:	DRENTO TORÁCICO Ampla Participação
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	LAC MEDICAL
Valor Unitário:	R\$ 12,89
Valor Total:	R\$ 2.578,00
Participante Vencedor:	M.A.M COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	33.836.848/0001-04
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.578,00

Número do Lote: 179	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 179	
Objeto da Licitação:	EFORTIL INJETÁVEL Ampla Participação
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	UNIAO QUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 1,68
Valor Total:	R\$ 504,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 6
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 504,00

Número do Lote: 180	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 180	
Objeto da Licitação:	ELETRODO (PÁS) PARA USO NO DEFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO MARCA ZOLL AED PLUS (EXISTENTE), MODELO CPR STAT PADZ. ELETRODO PARA DEFIBRILAÇÃO, CONFECCIONADO EM POLÍMERO SÓLIDO, GEL ADESIVO E ELEMENTO CONDUTIVO EM ESTANHO. EMBALADO EM LÂMINA MULTI CAMADA. Ampla Participação
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Página 66 de 135

Página 67 de 135

(Continua na próxima página)

Termo de Adjucação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato

 Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 040/2023 - Processo N° 096/2023
 Amparo legal: Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão

Valor Total:	R\$ 9.500,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 11
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 9.500,00

Número do Lote: 187	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 187	
Objeto da Licitação:	FENOBARBITAL INJETÁVEL Ampla Participação
Quantidade:	10.000 Unidade(s)
Marca:	CRISTALIA
Valor Unitário:	R\$ 2,85
Valor Total:	R\$ 28.500,00
Participante Vencedor:	M.A.M COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 7
CNPJ / CPF:	33.836.848/0001-04
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 28.500,00

Número do Lote: 188	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 188	
Objeto da Licitação:	FUROSEMIDA INJETÁVEL Ampla Participação
Quantidade:	5.000 Unidade(s)
Marca:	SANTISA-SP(SP)
Valor Unitário:	R\$ 1,12
Valor Total:	R\$ 5.600,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 9
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 5.600,00

Número do Lote: 189	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 189	
Objeto da Licitação:	GARROTE Ampla Participação

Página 70 de 135

Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	CRAL - CRAL ARTIGOS P/LABORATORIO LTDA
Valor Unitário:	R\$ 5,96
Valor Total:	R\$ 298,00
Participante Vencedor:	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	03.894.963/0001-74
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 298,00

Número do Lote: 190	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 190	
Objeto da Licitação:	GEL PARA PÁS DE DESFIBRILADOR Ampla Participação
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	FORTSAN
Valor Unitário:	R\$ 48,90
Valor Total:	R\$ 24.450,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 24.450,00

Número do Lote: 191	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 191	
Objeto da Licitação:	GLICOSIMETRO ON CALL PLUS Ampla Participação
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	ON CALL PLUS II
Valor Unitário:	R\$ 20,54
Valor Total:	R\$ 10.270,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 6
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 10.270,00

Número do Lote: 181	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 181	
Objeto da Licitação:	ELETRODO DESCARTÁVEL Ampla Participação
Quantidade:	5.000 Unidade(s)
Marca:	GLOMED
Valor Unitário:	R\$ 0,34
Valor Total:	R\$ 1.700,00
Participante Vencedor:	M.A.M COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 6
CNPJ / CPF:	33.836.848/0001-04
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.700,00

Número do Lote: 182	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 182	
Objeto da Licitação:	EQUIPO MICROGOTAS Ampla Participação
Quantidade:	3.000 Unidade(s)
Marca:	ABL SAUDE
Valor Unitário:	R\$ 0,65
Valor Total:	R\$ 1.950,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 7
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.950,00

Número do Lote: 183	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 183	
Objeto da Licitação:	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO Ampla Participação
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	HARTMANN
Valor Unitário:	R\$ 9,94
Valor Total:	R\$ 2.982,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3

Página 68 de 135

CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.982,00

Número do Lote: 184	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 184	
Objeto da Licitação:	ESCOVA DE DERGEMAÇÃO SEM ANTISSEPTICO Ampla Participação
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	VIC PHARMA - VIC PHARMA IND E COM LTDA
Valor Unitário:	R\$ 4,34
Valor Total:	R\$ 434,00
Participante Vencedor:	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	03.894.963/0001-74
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 434,00

Número do Lote: 185	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 185	
Objeto da Licitação:	FENERGAN INJETÁVEL Ampla Participação
Quantidade:	5.000 Unidade(s)
Marca:	HIPOLABOR-M(MG)
Valor Unitário:	R\$ 1,89
Valor Total:	R\$ 9.450,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 9
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 9.450,00

Número do Lote: 186	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 186	
Objeto da Licitação:	FENITOINA INJETÁVEL Ampla Participação
Quantidade:	5.000 Unidade(s)
Marca:	HIPOLABOR-M(MG)
Valor Unitário:	R\$ 1,90

Página 69 de 135

Página 71 de 135

(Continua na próxima página)

Termo de Adjucação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 040/2023 - Processo N° 096/2023
Amparo legal: Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão

	P/A.P.H LTDA-ME
Valor Unitário:	R\$ 241,38
Valor Total:	R\$ 12.069,00
Participante Vencedor:	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	03.894.963/0001-74
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 12.069,00

Número do Lote: 192

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 192	
Objeto da Licitação:	GLUCONATO DE CÁLCIO INJETÁVEL Ampla Participação
Quantidade:	1.200 Unidade(s)
Marca:	HALEX ISTAR(GO)
Valor Unitário:	R\$ 1,85
Valor Total:	R\$ 2.220,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 8
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 2.220,00

Número do Lote: 198

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 198	
Objeto da Licitação:	ISORDIL 5MG SUBLINGUAL Ampla Participação
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	EMS
Valor Unitário:	R\$ 0,46
Valor Total:	R\$ 460,00
Participante Vencedor:	PAC SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	31.317.338/0001-03
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 460,00

Número do Lote: 193

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 193	
Objeto da Licitação:	HALDOL INJETÁVEL Ampla Participação
Quantidade:	5.000 Unidade(s)
Marca:	FRESENIUS KABI
Valor Unitário:	R\$ 0,81
Valor Total:	R\$ 4.050,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 7
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 4.050,00

Número do Lote: 199

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 199	
Objeto da Licitação:	JELCO N14 Ampla Participação
Quantidade:	24 Caixa(s)
Marca:	POLYMED
Valor Unitário:	R\$ 92,30
Valor Total:	R\$ 2.215,20
Participante Vencedor:	PRIME DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
CNPJ / CPF:	42.247.960/0001-09
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.215,20

Página 74 de 135

Número do Lote: 194

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 194	
Objeto da Licitação:	HAMPER PARA ROUPAS SUJAS Ampla Participação
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	MODELO MOVEIS - MODELO MOVEIS
Valor Unitário:	R\$ 404,78
Valor Total:	R\$ 4.857,36
Participante Vencedor:	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	03.894.963/0001-74

Página 72 de 135

Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 4.857,36

Número do Lote: 195

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 195	
Objeto da Licitação:	HIDRALAZINA INJETÁVEL Ampla Participação
Quantidade:	1.200 Unidade(s)
Marca:	CRISTALIA-S(SP)
Valor Unitário:	R\$ 5,70
Valor Total:	R\$ 6.840,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 8
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 6.840,00

Número do Lote: 200

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 200	
Objeto da Licitação:	JELCO N16 Ampla Participação
Quantidade:	24 Caixa(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 59,80
Valor Total:	R\$ 1.435,20
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 8
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.435,20

Número do Lote: 196

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 196	
Objeto da Licitação:	HIDROCORTISONA 500MG INJETÁVEL Ampla Participação
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	TEUTO
Valor Unitário:	R\$ 5,74
Valor Total:	R\$ 5.740,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 12
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 5.740,00

Número do Lote: 201

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 201	
Objeto da Licitação:	JELCO N18 Ampla Participação
Quantidade:	24 Caixa(s)
Marca:	POLYMED
Valor Unitário:	R\$ 92,30
Valor Total:	R\$ 2.215,20
Participante Vencedor:	PRIME DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 7
CNPJ / CPF:	42.247.960/0001-09
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.215,20

Número do Lote: 197

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 197	
Objeto da Licitação:	IMOBILIZADOR DE CABEÇA RESGATE TIPO HEAD BLOCK, CARACTERÍSTICAS: IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA, CONFECCIONADO EM ESPUMA INJETADA; IMPERMEÁVEL, PROPICIA IMOBILIZAÇÃO PARA CABEÇA E REGIÃO CERVICAL; CONTÉM TIRANTES DE FIXAÇÃO PARA TESTA E QUEIXO, Ampla Participação
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	VIDA RESGATE - VIDA RESGATE COMÉRCIO DE PRODUTOS P/A.P.H LTDA-MEVIDA RESGATE - VIDA RESGATE COMÉRCIO DE PRODUTOS

Página 73 de 135

Número do Lote: 202

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 202	
Objeto da Licitação:	JELCO N20 Ampla Participação
Quantidade:	24 Caixa(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 90,00
Valor Total:	R\$ 2.160,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 8
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07

Página 75 de 135

(Continua na próxima página)

Termo de Adjucação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 040/2023 - Processo N° 096/2023
Amparo legal: Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão

Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.160,00

Número do Lote: 203

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 203	
Objeto da Licitação:	KED ADULTO Ampla Participação
Quantidade:	50 Caixa(s)
Marca:	VIDA RESGATE - VIDA RESGATE COMÉRCIO DE PRODUTOS P/A.P.H LTDA-ME
Valor Unitário:	R\$ 410,75
Valor Total:	R\$ 20.537,50
Participante Vencedor:	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	03.894.963/0001-74
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 20.537,50

Número do Lote: 204

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 204	
Objeto da Licitação:	KED INFANTIL Ampla Participação
Quantidade:	50 Caixa(s)
Marca:	VIDA RESGATE - VIDA RESGATE COMÉRCIO DE PRODUTOS P/A.P.H LTDA-ME
Valor Unitário:	R\$ 368,26
Valor Total:	R\$ 18.413,00
Participante Vencedor:	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	03.894.963/0001-74
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 18.413,00

Número do Lote: 205

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 205	
Objeto da Licitação:	KETAMIM INJETÁVEL Ampla Participação
Página 76 de 135	
Quantidade:	50 Caixa(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 206

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 206	
Objeto da Licitação:	LAMINA DE BISTURI N 23 Ampla Participação
Quantidade:	1.200 Unidade(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 0,21
Valor Total:	R\$ 252,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 8
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 252,00

Número do Lote: 207

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 207	
Objeto da Licitação:	LANTERNA DE MÃO GRANDE PARA AMBULÂNCIA Ampla Participação
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 208

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 208	

Página 77 de 135

Objeto da Licitação:	LARINGOSCÓPIO ADULTO COM FIO GUIA Ampla Participação
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	MD
Valor Unitário:	R\$ 800,38
Valor Total:	R\$ 40.019,00
Participante Vencedor:	REMAC MAIS DISTRIBUIDORA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	26.113.505/0001-56
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 40.019,00

Número do Lote: 209

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 209	
Objeto da Licitação:	LARINGOSCÓPIO INFANTIL COM FIO GUIA Ampla Participação
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	MD
Valor Unitário:	R\$ 691,17
Valor Total:	R\$ 345.585,00
Participante Vencedor:	REMAC MAIS DISTRIBUIDORA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	26.113.505/0001-56
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 345.585,00

Número do Lote: 210

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 210	
Objeto da Licitação:	LÁTEX Ampla Participação
Quantidade:	100 Peça(s)
Marca:	LATEX BR
Valor Unitário:	R\$ 17,89
Valor Total:	R\$ 1.789,00
Participante Vencedor:	PAC SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	31.317.338/0001-03
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.789,00

Página 78 de 135

Número do Lote: 211

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 211	
Objeto da Licitação:	LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO 20G/M² 2,0x0,9M (PC COM 10 UN) Ampla Participação
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	ANADONA - ANADONA COMERCIO E CONFECÇÕES LTDA
Valor Unitário:	R\$ 2,40
Valor Total:	R\$ 1.200,00
Participante Vencedor:	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	03.894.963/0001-74
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.200,00

Número do Lote: 212

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 212	
Objeto da Licitação:	LIDOCAINA 2% SEM VASOCONSTRITOR INJETÁVEL Ampla Participação
Quantidade:	450 Unidade(s)
Marca:	HIPOLABOR-M(MG)
Valor Unitário:	R\$ 1,10
Valor Total:	R\$ 495,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 8
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 495,00

Número do Lote: 213

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 213	
Objeto da Licitação:	LIDOCAINA SPRAY 10% Ampla Participação
Quantidade:	80 Unidade(s)
Marca:	CRISTALIA-S(SP)
Valor Unitário:	R\$ 37,00
Valor Total:	R\$ 2.960,00

Página 79 de 135

(Continua na próxima página)

Termo de Adjucação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 040/2023 - Processo N° 096/2023
Amparo legal: Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão

Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 7
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 2.960,00

Número do Lote: 214	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 214	
Objeto da Licitação:	MANITOL 20% INJETÁVEL Ampla Participação
Quantidade:	650 Unidade(s)
Marca:	CRISTALIA-S(SP)
Valor Unitário:	R\$ 11,00
Valor Total:	R\$ 7.150,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 8
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 7.150,00

Número do Lote: 215	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 215	
Objeto da Licitação:	MANTA TÉRMICA Ampla Participação
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	PION G
Valor Unitário:	R\$ 5,96
Valor Total:	R\$ 1.788,00
Participante Vencedor:	REMAC MAIS DISTRIBUIDORA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	26.113.505/0001-56
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.788,00

Número do Lote: 216	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 216	
Objeto da Licitação:	MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA 2,10 X 1,40 RESGATE, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. KIT COM 10 UNIDADES. CARACTERÍSTICAS: CONFECIONADA EM POLIESTER METALIZADA DE 23 MICRONS; ISOLANTE TÉRMICO DE BAIXO PESO; RESISTENTE AO ATRITO COM

Página 80 de 135

Objeto da Licitação:	O SOLO; MANTÉM O CALOR INTERNO E REFLETE O CALOR EXTERNO Ampla Participação
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 217	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 217	
Objeto da Licitação:	MÁSCARA DE INALAÇÃO Ampla Participação
Quantidade:	800 Unidade(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 4,10
Valor Total:	R\$ 3.280,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 3.280,00

Número do Lote: 218	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 218	
Objeto da Licitação:	MÁSCARA DE VENTURI Ampla Participação
Quantidade:	250 Unidade(s)
Marca:	MD
Valor Unitário:	R\$ 9,81
Valor Total:	R\$ 2.452,50
Participante Vencedor:	REMAC MAIS DISTRIBUIDORA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	26.113.505/0001-56
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.452,50

Página 81 de 135

Número do Lote: 219	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 219	
Objeto da Licitação:	MÁSCARA LARÍNGEA N° 01 Ampla Participação
Quantidade:	1.200 Unidade(s)
Marca:	WELL LEAD
Valor Unitário:	R\$ 30,00
Valor Total:	R\$ 36.000,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 6
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 36.000,00

Número do Lote: 220	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 220	
Objeto da Licitação:	MÁSCARA LARÍNGEA N° 02 Ampla Participação
Quantidade:	1.200 Unidade(s)
Marca:	SOLIDOR - BONREE MEDICAL CO. LTD
Valor Unitário:	R\$ 34,29
Valor Total:	R\$ 41.148,00
Participante Vencedor:	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	03.894.963/0001-74
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 41.148,00

Número do Lote: 221	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 221	
Objeto da Licitação:	MÁSCARA LARÍNGEA N° 03 Ampla Participação
Quantidade:	1.200 Unidade(s)
Marca:	SOLIDOR - BONREE MEDICAL CO. LTD
Valor Unitário:	R\$ 34,29
Valor Total:	R\$ 41.148,00
Participante Vencedor:	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA

Página 82 de 135

Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	03.894.963/0001-74
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 41.148,00

Número do Lote: 222	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 222	
Objeto da Licitação:	MÁSCARA LARÍNGEA N° 04 Ampla Participação
Quantidade:	1.200 Unidade(s)
Marca:	SOLIDOR - BONREE MEDICAL CO. LTD
Valor Unitário:	R\$ 34,29
Valor Total:	R\$ 41.148,00
Participante Vencedor:	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	03.894.963/0001-74
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 41.148,00

Número do Lote: 223	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 223	
Objeto da Licitação:	MÁSCARA LARÍNGEA N° 05 Ampla Participação
Quantidade:	1.200 Unidade(s)
Marca:	WELL LEAD
Valor Unitário:	R\$ 30,00
Valor Total:	R\$ 36.000,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 36.000,00

Número do Lote: 224	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 224	
Objeto da Licitação:	MÁSCARA LARÍNGEA N° 06 Ampla Participação
Quantidade:	1.200 Unidade(s)
Marca:	WELL LEAD

Página 83 de 135

(Continua na próxima página)

Termo de Adjuvação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato

 Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 040/2023 - Processo N° 096/2023
 Amparo legal: Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão

Valor Unitário:	R\$ 30,00
Valor Total:	R\$ 36.000,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 36.000,00

Número do Lote: 225

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 225

Objeto da Licitação:	MÁSCARA LARÍNGEA N° 1,5 Ampla Participação
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	WELL LEAD
Valor Unitário:	R\$ 30,00
Valor Total:	R\$ 15.000,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 6
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 15.000,00

Número do Lote: 226

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 226

Objeto da Licitação:	MÁSCARA LARÍNGEA N° 2,5 Ampla Participação
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	WELL LEAD
Valor Unitário:	R\$ 30,00
Valor Total:	R\$ 18.000,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 6
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 18.000,00

Número do Lote: 227

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 227

Objeto da Licitação:	MATERIAL PARA PEQUENA CIRURGIA Ampla Participação
Página 84 de 135	
Quantidade:	50 Caixa(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 228

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 228

Objeto da Licitação:	MICROPORE Ampla Participação
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	MISSNER
Valor Unitário:	R\$ 6,00
Valor Total:	R\$ 3.000,00
Participante Vencedor:	PAC SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	31.317.338/0001-03
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 3.000,00

Número do Lote: 229

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 229

Objeto da Licitação:	MIDAZOLAM INJETÁVEL 10 ML Ampla Participação
Quantidade:	1.200 Unidade(s)
Marca:	HIPOLABOR-M(MG)
Valor Unitário:	R\$ 3,30
Valor Total:	R\$ 3.960,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 7
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 3.960,00

Número do Lote: 230

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 230

Página 85 de 135

Objeto da Licitação:	MOCHILA RESGATE. CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADA EM NYLON 600 COM REVESTIMENTO TÉRMICO, QUE PERMITE FLEXIBILIDADE E AO MESMO TEMPO RESISTÊNCIA PARA ESTE TIPO DE BOLSA. FECHOS EM ZÍPER PLASTIFICADO E ALÇAS RESISTENTES. POSSUI VÁRIAS REPARTIÇÕES TRANSPARENTES PARA ARMAZENAMENTO DE MEDICAMENTOS COM VELCRO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 48 X 34 X 18 CM Ampla Participação
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	RESGATE SP
Valor Unitário:	R\$ 259,99
Valor Total:	R\$ 5.199,80
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 5.199,80

Número do Lote: 231

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 231

Objeto da Licitação:	MOCHILA TRAUMA- SAV: MOCHILA COM FECHAMENTO POR MEIO DE ZÍPER DE NYLON N° 10, FIXADO POR MEIO DE COSTURA DUPLA, CONFECCIONADA EM NYLON COOR VERMELHA, 100% IMPERMEÁVEL, COM AS DIMENSÕES APROXIMADAS DE 580 MM DE ALTURA POR 350 MM DE COMPRIMENTO POR 210 MM DE LARGURA. Ampla Participação
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 232

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 232

Objeto da Licitação:	MOCHILA VIAS AÉREAS- SAV: MOCHILA COM FECHAMENTO POR MEIO DE ZÍPER DE NYLON N° 10, FIXADO POR MEIO DE COSTURA DUPLA, CONFECCIONADA EM NYLON COOR AZUL, 100% IMPERMEÁVEL, COM AS DIMENSÕES APROXIMADAS DE 480 MM DE ALTURA POR 350 MM DE COMPRIMENTO POR 210 MM DE LARGURA. Ampla Participação
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	VNO

Página 86 de 135

Valor Unitário:	R\$ 533,41
Valor Total:	R\$ 16.002,30
Participante Vencedor:	PAC SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	31.317.338/0001-03
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 16.002,30

Número do Lote: 233

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 233

Objeto da Licitação:	MORFINA 10 MG/ML INJETÁVEL Ampla Participação
Quantidade:	2.000 Ampola(s)
Marca:	HIPOLABOR-M(MG)
Valor Unitário:	R\$ 1,76
Valor Total:	R\$ 3.520,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 6
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 3.520,00

Número do Lote: 234

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 234

Objeto da Licitação:	MULTIVIAS Ampla Participação
Quantidade:	10.000 Unidade(s)
Marca:	FARMATEX
Valor Unitário:	R\$ 0,82
Valor Total:	R\$ 8.200,00
Participante Vencedor:	PRIME DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
CNPJ / CPF:	42.247.960/0001-09
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 8.200,00

Número do Lote: 235

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 235

Página 87 de 135

(Continua na próxima página)

Termo de Adjucação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 040/2023 - Processo N° 096/2023
Amparo legal: Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão

Objeto da Licitação:	NORADRENALINA INJETÁVEL Ampla Participação
Quantidade:	2.000 Ampola(s)
Marca:	HIPOLABOR-M(MG)
Valor Unitário:	R\$ 2,20
Valor Total:	R\$ 4.400,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 6
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 4.400,00

Número do Lote: 236

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 236	
Objeto da Licitação:	ÓCULOS DE PROTEÇÃO Ampla Participação
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	UNIVET
Valor Unitário:	R\$ 4,42
Valor Total:	R\$ 884,00
Participante Vencedor:	REMAC MAIS DISTRIBUIDORA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
CNPJ / CPF:	26.113.505/0001-56
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 884,00

Número do Lote: 237

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 237	
Objeto da Licitação:	OXIMETRO DE PULSO MINDRAY PM-60 COM BATERIA RECARREGÁVEL Ampla Participação
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	MONT SERRAT
Valor Unitário:	R\$ 145,00
Valor Total:	R\$ 7.250,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 7.250,00

Página 88 de 135

Número do Lote: 238

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 238	
Objeto da Licitação:	PÁS DO DESFRIBILADOR ADULTO Ampla Participação
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 239

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 239	
Objeto da Licitação:	PÁS DO DESFRIBILADOR INFANTIL Ampla Participação
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	PHILIPS
Valor Unitário:	R\$ 1.499,90
Valor Total:	R\$ 44.997,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 44.997,00

Número do Lote: 240

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 240	
Objeto da Licitação:	PINÇA DE MAGIL Ampla Participação
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	ABC
Valor Unitário:	R\$ 166,10
Valor Total:	R\$ 8.305,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI

Página 89 de 135

Valor total Contratado: R\$ 8.305,00

Página 90 de 135

Número do Lote: 241

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 241	
Objeto da Licitação:	PLASIL INJETÁVEL Ampla Participação
Quantidade:	120 Unidade(s)
Marca:	FARMACE-CE(CE)
Valor Unitário:	R\$ 0,61
Valor Total:	R\$ 73,20
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 73,20

Número do Lote: 242

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 242	
Objeto da Licitação:	PONTA RÍGIDA DO ASPIRADOR Ampla Participação
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 243

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 243	
Objeto da Licitação:	PRANCHA PARA RESGATE E IMOBILIZAÇÃO EM POLIETILENO, ADULTO. CARACTERÍSTICAS: DIMENSIONADA PARA SUPORTAR VÍTIMAS COM PESO ATÉ 180 KG. RÍGIDA, LEVE E CONFORTÁVEL. POSSUI PEGADORES AMPLOS PARA FACILITAR O USO COM LUVAS. TRANSLÚCIDA, PARA O USO EM RAIOS-X E RESSONÂNCIA MAGNÉTICA. Ampla Participação
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	RESGATE SP
Valor Unitário:	R\$ 492,70

Página 91 de 135

Valor Total: R\$ 24.635,00

Participante Vencedor:	PRIME DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	42.247.960/0001-09
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 24.635,00

Número do Lote: 244

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 244	
Objeto da Licitação:	PRANCHA PARA RESGATE E IMOBILIZAÇÃO EM POLIETILENO, INFANTIL. CARACTERÍSTICAS: DIMENSIONADA PARA SUPORTAR VÍTIMAS COM PESO ATÉ 50 KG. RÍGIDA, LEVE E CONFORTÁVEL. POSSUI PEGADORES AMPLOS PARA FACILITAR O USO COM LUVAS. TRANSLÚCIDA, PARA O USO EM RAIOS-X E RESSONÂNCIA MAGNÉTICA. Ampla Participação
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	RESGATE SP
Valor Unitário:	R\$ 370,50
Valor Total:	R\$ 18.525,00
Participante Vencedor:	PRIME DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
CNPJ / CPF:	42.247.960/0001-09
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 18.525,00

Número do Lote: 245

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 245	
Objeto da Licitação:	PROPANOLOL Ampla Participação
Quantidade:	48.000 Comprimido(s)
Marca:	OSORIO DE MORAES
Valor Unitário:	R\$ 0,04
Valor Total:	R\$ 1.920,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 8
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.920,00

Página 92 de 135

(Continua na próxima página)

Termo de Adjuvação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato

 Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 040/2023 - Processo N° 096/2023
 Amparo legal: Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão

Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 10
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 800,00

Número do Lote: 252	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 252	
Objeto da Licitação:	SCALP N23 Ampla Participação
Quantidade:	5.000 Unidade(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 0,16
Valor Total:	R\$ 800,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 9
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 800,00

Número do Lote: 253	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 253	
Objeto da Licitação:	SCALP N25 Ampla Participação
Quantidade:	5.000 Unidade(s)
Marca:	GAMMA CRUCIS/HARSORIA
Valor Unitário:	R\$ 0,18
Valor Total:	R\$ 900,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 10
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 900,00

Número do Lote: 254	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 254	
Objeto da Licitação:	SCALP N27 Ampla Participação
Quantidade:	5.000 Unidade(s)
Marca:	WILTEX

Página 95 de 135

Valor Unitário:	R\$ 0,20
Valor Total:	R\$ 1.000,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 10
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.000,00

Número do Lote: 255	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 255	
Objeto da Licitação:	SELADORA ESPECÍFICA DE SELAR EMBALAGENS PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE Ampla Participação
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	BIOTRON - Biotron Equipamentos Medicos LTDA
Valor Unitário:	R\$ 1.062,27
Valor Total:	R\$ 21.245,40
Participante Vencedor:	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	03.894.963/0001-74
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 21.245,40

Número do Lote: 256	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 256	
Objeto da Licitação:	SONAR DOPPLER FETAL PORTÁTIL Ampla Participação
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	MD
Valor Unitário:	R\$ 392,60
Valor Total:	R\$ 11.778,00
Participante Vencedor:	PRIME DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 6
CNPJ / CPF:	42.247.960/0001-09
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 11.778,00

Número do Lote: 246	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 246	
Objeto da Licitação:	QUELICIN INJETÁVEL Ampla Participação
Quantidade:	650 Unidade(s)
Marca:	UNIAO QUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 52,74
Valor Total:	R\$ 34.281,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 34.281,00

Número do Lote: 247	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 247	
Objeto da Licitação:	SACO BRANCO PARA LIXO INFECTANTE Ampla Participação
Quantidade:	6.000 Unidade(s)
Marca:	NEKPLAST-NEKPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA
Valor Unitário:	R\$ 0,41
Valor Total:	R\$ 2.460,00
Participante Vencedor:	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	03.894.963/0001-74
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.460,00

Número do Lote: 248	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 248	
Objeto da Licitação:	SACO PLÁSTICO PARA PLACENTA Ampla Participação
Quantidade:	800 Unidade(s)
Marca:	FILIPLAST
Valor Unitário:	R\$ 1,55
Valor Total:	R\$ 1.240,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2

Página 93 de 135

CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.240,00

Número do Lote: 249	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 249	
Objeto da Licitação:	SALBUTAMOL Ampla Participação
Quantidade:	150 Caixa(s)
Marca:	HIPOLABOR
Valor Unitário:	R\$ 12,72
Valor Total:	R\$ 1.908,00
Participante Vencedor:	PAC SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	31.317.338/0001-03
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.908,00

Número do Lote: 250	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 250	
Objeto da Licitação:	SCALP N19 Ampla Participação
Quantidade:	5.000 Unidade(s)
Marca:	WILTEX
Valor Unitário:	R\$ 0,19
Valor Total:	R\$ 950,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 10
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 950,00

Número do Lote: 251	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 251	
Objeto da Licitação:	SCALP N21 Ampla Participação
Quantidade:	5.000 Unidade(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 0,16
Valor Total:	R\$ 800,00

Página 94 de 135

Página 96 de 135

(Continua na próxima página)

Termo de Adjucação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 040/2023 - Processo N° 096/2023
Amparo legal: Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão

Número do Lote: 257	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 257	
Objeto da Licitação:	SONDA DE ASPIRAÇÃO N08 Ampla Participação
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	BIOSANI
Valor Unitário:	R\$ 0,46
Valor Total:	R\$ 460,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 9
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 460,00

Número do Lote: 258	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 258	
Objeto da Licitação:	SONDA DE ASPIRAÇÃO N10 Ampla Participação
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	BIOSANI
Valor Unitário:	R\$ 0,47
Valor Total:	R\$ 470,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 8
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 470,00

Número do Lote: 259	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 259	
Objeto da Licitação:	SONDA DE ASPIRAÇÃO N12 Ampla Participação
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	BIOSANI
Valor Unitário:	R\$ 0,50
Valor Total:	R\$ 500,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 9
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI

Página 97 de 135

Valor total Contratado:	R\$ 500,00
--------------------------------	-------------------

Número do Lote: 260	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 260	
Objeto da Licitação:	SONDA DE ASPIRAÇÃO N14 Ampla Participação
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	BIOSANI
Valor Unitário:	R\$ 0,53
Valor Total:	R\$ 530,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 8
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 530,00

Número do Lote: 261	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 261	
Objeto da Licitação:	SONDA DE ASPIRAÇÃO N16 Ampla Participação
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	BIOSANI
Valor Unitário:	R\$ 0,40
Valor Total:	R\$ 400,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 7
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 400,00

Número do Lote: 262	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 262	
Objeto da Licitação:	SONDA NASOGÁSTRICA LEVINE N04 Ampla Participação
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA
Valor Unitário:	R\$ 1,06
Valor Total:	R\$ 1.060,00
Participante Vencedor:	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E

Página 98 de 135

Participante Vencedor:	ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	03.894.963/0001-74
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.060,00

Número do Lote: 263	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 263	
Objeto da Licitação:	SONDA NASOGÁSTRICA LEVINE N06 Ampla Participação
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA
Valor Unitário:	R\$ 1,06
Valor Total:	R\$ 1.060,00
Participante Vencedor:	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	03.894.963/0001-74
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.060,00

Número do Lote: 264	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 264	
Objeto da Licitação:	SONDA NASOGÁSTRICA LEVINE N08 Ampla Participação
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA
Valor Unitário:	R\$ 1,06
Valor Total:	R\$ 1.060,00
Participante Vencedor:	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	03.894.963/0001-74
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.060,00

Número do Lote: 265	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Página 99 de 135

Item 265	
Objeto da Licitação:	SONDA NASOGÁSTRICA LEVINE N10 Ampla Participação
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA
Valor Unitário:	R\$ 1,06
Valor Total:	R\$ 1.060,00
Participante Vencedor:	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	03.894.963/0001-74
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.060,00

Número do Lote: 266	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 266	
Objeto da Licitação:	SONDA NASOGÁSTRICA LEVINE N12 Ampla Participação
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	MEDSONDA - MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSP DESC LTDA
Valor Unitário:	R\$ 1,06
Valor Total:	R\$ 1.060,00
Participante Vencedor:	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	03.894.963/0001-74
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.060,00

Número do Lote: 267	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 267	
Objeto da Licitação:	SONDA NASOGÁSTRICA LEVINE N18 Ampla Participação
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	MEDSONDA
Valor Unitário:	R\$ 1,07
Valor Total:	R\$ 1.070,00
Participante Vencedor:	PRIME DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES LTDA

Página 100 de 135

(Continua na próxima página)

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato

 Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 040/2023 - Processo N° 096/2023
 Amparo legal: Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão

Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	42.247.960/0001-09
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.070,00

Número do Lote: 268

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 268	
Objeto da Licitação:	SONDA NASOGÁSTRICA LEVINE N20 Ampla Participação
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	MEDSONDA
Valor Unitário:	R\$ 1,15
Valor Total:	R\$ 1.150,00
Participante Vencedor:	PRIME DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	42.247.960/0001-09
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.150,00

Número do Lote: 269

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 269	
Objeto da Licitação:	SONDA VESICAL FOLEY N08 Ampla Participação
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	WELL LEAD
Valor Unitário:	R\$ 2,64
Valor Total:	R\$ 2.640,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 9
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.640,00

Número do Lote: 270

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 270	
Objeto da Licitação:	SONDA VESICAL FOLEY N10 Ampla Participação
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	WELL LEAD
Valor Unitário:	R\$ 2,64

Página 101 de 135

Valor Total:	R\$ 2.640,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 9
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.640,00

Página 102 de 135

Número do Lote: 271

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 271	
Objeto da Licitação:	SONDA VESICAL FOLEY N12 Ampla Participação
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 1,80
Valor Total:	R\$ 1.800,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 9
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.800,00

Número do Lote: 272

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 272	
Objeto da Licitação:	SONDA VESICAL FOLEY N18 Ampla Participação
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 3,41
Valor Total:	R\$ 3.410,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 9
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 3.410,00

Número do Lote: 273

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 273	
Objeto da Licitação:	SONDA VESICAL FOLEY N20 Ampla Participação
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 2,00
Valor Total:	R\$ 2.000,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 9
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07

Página 103 de 135

Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.000,00

Número do Lote: 274

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 274	
Objeto da Licitação:	SONDA VESICAL FOLEY N22 Ampla Participação
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 2,00
Valor Total:	R\$ 2.000,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 9
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.000,00

Número do Lote: 275

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 275	
Objeto da Licitação:	SONDA VESICAL FOLEY N24 Ampla Participação
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 2,00
Valor Total:	R\$ 120,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 8
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 120,00

Número do Lote: 276

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 276	
Objeto da Licitação:	SONDA VESICAL FOLEY N26 Ampla Participação
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 2,00
Valor Total:	R\$ 120,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	

Página 104 de 135

(Continua na próxima página)

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 040/2023 - Processo N° 096/2023
Amparo legal: Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão

Participante 8	
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 120,00

Número do Lote: 277

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 277	
Objeto da Licitação:	SORO FISIOLÓGICO 500ML Ampla Participação
Quantidade:	3.000 Unidade(s)
Marca:	FARMACE-CE(CE)
Valor Unitário:	R\$ 5,87
Valor Total:	R\$ 17.610,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 8
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 17.610,00

Número do Lote: 278

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 278	
Objeto da Licitação:	SORO GLICOSADO 500ML Ampla Participação
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	FRESENIUS(CE)
Valor Unitário:	R\$ 7,88
Valor Total:	R\$ 7.880,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 7
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 7.880,00

Número do Lote: 279

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 279	
Objeto da Licitação:	SORO RINGER LACTATO 500ML Ampla Participação
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	HALEX ISTAR(GO)
Valor Unitário:	R\$ 7,09
Valor Total:	R\$ 2.127,00

Página 105 de 135

Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 8
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 2.127,00

Número do Lote: 280

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 280	
Objeto da Licitação:	TALA ARAMADA DE IMOBILIZAÇÃO G VERDE Ampla Participação
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	PROTMED
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 1.200,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 6
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.200,00

Número do Lote: 281

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 281	
Objeto da Licitação:	TALA ARAMADA DE IMOBILIZAÇÃO GG AMARELA Ampla Participação
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	PROTMED
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 1.200,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 6
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.200,00

Número do Lote: 282

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 282	
Objeto da Licitação:	TALA ARAMADA DE IMOBILIZAÇÃO P LARANJA Ampla Participação
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	CONFORTELL

Página 106 de 135

Valor Unitário:	R\$ 21,78
Valor Total:	R\$ 1.306,80
Participante Vencedor:	REMAC MAIS DISTRIBUIDORA LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
CNPJ / CPF:	26.113.505/0001-56
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.306,80

Número do Lote: 283

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 283	
Objeto da Licitação:	TALA ARAMADA DE IMOBILIZAÇÃO PP AZUL Ampla Participação
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	PROTMED
Valor Unitário:	R\$ 20,00
Valor Total:	R\$ 1.200,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 6
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.200,00

Número do Lote: 284

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 284	
Objeto da Licitação:	TALA ARAMADA DE IMOBILIZAÇÃO PPP ROXA Ampla Participação
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	VIDA RESGATE - VIDA RESGATE COMERCIO DE PRODUTOS A.P.H. LTDA
Valor Unitário:	R\$ 32,67
Valor Total:	R\$ 1.960,20
Participante Vencedor:	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	03.894.963/0001-74
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.960,20

Número do Lote: 285

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Página 107 de 135

Item 285

Objeto da Licitação:	TENOXICAN INJETÁVEL Ampla Participação
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	UNIAO QUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 5,62
Valor Total:	R\$ 5.620,00
Participante Vencedor:	CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 11
CNPJ / CPF:	08.674.752/0001-40
Cidade UF:	Recife - PE
Valor total Contratado:	R\$ 5.620,00

Número do Lote: 286

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 286

Objeto da Licitação:	TENS. ESTETOSCÓPIO ADULTO Ampla Participação
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 287

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 287

Objeto da Licitação:	TENS. ESTETOSCÓPIO INFANTIL Ampla Participação
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	WILTEX
Valor Unitário:	R\$ 23,28
Valor Total:	R\$ 698,40
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 698,40

Página 108 de 135

(Continua na próxima página)

Termo de Adjucação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato

 Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 040/2023 - Processo N° 096/2023
 Amparo legal: Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão

CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 294	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 294	
Objeto da Licitação:	TUBO OROTRAQUEL N3,0 Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 295	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 295	
Objeto da Licitação:	TUBO OROTRAQUEL N4,0 Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 296	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 296	
Objeto da Licitação:	TUBO OROTRAQUEL N4,5 Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Página 111 de 135

Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 297	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 297	
Objeto da Licitação:	TUBO OROTRAQUEL N5,0 Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 298	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 298	
Objeto da Licitação:	TUBO OROTRAQUEL N5,5 Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 299	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 299	
Objeto da Licitação:	TUBO OROTRAQUEL N6,0 Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	-

Página 112 de 135

Número do Lote: 288	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 288	
Objeto da Licitação:	TERMÔMETRO DIGITAL Ampla Participação
Quantidade:	150 Unidade(s)
Marca:	G-TECH
Valor Unitário:	R\$ 7,94
Valor Total:	R\$ 1.191,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 9
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.191,00

Número do Lote: 289	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 289	
Objeto da Licitação:	TESOURA Ampla Participação
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 290	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 290	
Objeto da Licitação:	TRAMADOL 100MG INJETÁVEL Ampla Participação
Quantidade:	1.200 Unidade(s)
Marca:	HIPOLABOR-M(MG)
Valor Unitário:	R\$ 1,26
Valor Total:	R\$ 1.512,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 6
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE

Página 109 de 135

Valor total Contratado:	R\$ 1.512,00
-------------------------	--------------

Número do Lote: 291	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 291	
Objeto da Licitação:	TRANSAMIN INJETÁVEL Ampla Participação
Quantidade:	1.200 Unidade(s)
Marca:	HIPOLABOR-M(MG)
Valor Unitário:	R\$ 4,50
Valor Total:	R\$ 5.400,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 7
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 5.400,00

Número do Lote: 292	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 292	
Objeto da Licitação:	TUBO OROTRAQUEL N2,0 Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 293	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 293	
Objeto da Licitação:	TUBO OROTRAQUEL N2,5 Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor

Página 110 de 135

(Continua na próxima página)

Termo de Adjucação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 040/2023 - Processo N° 096/2023
Amparo legal: Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão

Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 300

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 300	
Objeto da Licitação:	TUBO OROTRAQUEL N6,5 Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Página 113 de 135

Número do Lote: 301

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 301	
Objeto da Licitação:	TUBO OROTRAQUEL N7,0 Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 302

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 302	
Objeto da Licitação:	TUBO OROTRAQUEL N7,5 Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%) Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	LABOR IMPORT- WELL LEAD MEDICAL CO LTD
Valor Unitário:	R\$ 6,75
Valor Total:	R\$ 4.050,00
Participante Vencedor:	RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	48.722.366/0001-09
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 4.050,00

Número do Lote: 303

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 303	
Objeto da Licitação:	TUBO OROTRAQUEL N8,0 Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	LABOR IMPORT- WELL LEAD MEDICAL CO LTD
Valor Unitário:	R\$ 5,14
Valor Total:	R\$ 3.084,00
Participante Vencedor:	RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1

Página 114 de 135

CNPJ / CPF:	48.722.366/0001-09
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 3.084,00

Número do Lote: 304

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 304	
Objeto da Licitação:	TUBO OROTRAQUEL N8,5 Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	LABOR IMPORT- WELL LEAD MEDICAL CO LTD
Valor Unitário:	R\$ 5,14
Valor Total:	R\$ 1.028,00
Participante Vencedor:	RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	48.722.366/0001-09
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.028,00

Número do Lote: 305

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 305	
Objeto da Licitação:	TUBO OROTRAQUEL N9,0 Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	LABOR IMPORT- WELL LEAD MEDICAL CO LTD
Valor Unitário:	R\$ 5,14
Valor Total:	R\$ 1.028,00
Participante Vencedor:	RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	48.722.366/0001-09
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.028,00

Número do Lote: 306

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 306	
Objeto da Licitação:	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO. CARACTERÍSTICAS: VALVULA REGULADORA PARA CILINDRO C/ 01 SAIDA PARA OXIGENIO, CONSTRUIDA EM METAL CROMADO COM FILTRO DE BRONZE SINTETIZADO, VISA. Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)
Quantidade:	30 Unidade(s)

Página 115 de 135

Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 307

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 307	
Objeto da Licitação:	VENTILADOR PULMONAR OXYMAG MAGNAMED Ampla Participação
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	Magnamed/Oxymag
Valor Unitário:	R\$ 49.500,00
Valor Total:	R\$ 148.500,00
Participante Vencedor:	Magnamed Tecnologia Médica S/A
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	01.298.443/0002-54
Cidade UF:	Cotia - SP
Valor total Contratado:	R\$ 148.500,00

Número do Lote: 308

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 308	
Objeto da Licitação:	SORO FISIOLÓGICO 100ML Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)
Quantidade:	3.000 Unidade(s)
Marca:	FARMACE - FARMACE IND QUÍMICO FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA
Valor Unitário:	R\$ 7,79
Valor Total:	R\$ 23.370,00
Participante Vencedor:	RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	48.722.366/0001-09
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 23.370,00

Número do Lote: 309

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 309	

Página 116 de 135

(Continua na próxima página)

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato

 Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 040/2023 - Processo N° 096/2023
 Amparo legal: Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão

Objeto da Licitação:	SORO FISIOLÓGICO 250 ML Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)
Quantidade:	3.000 Unidade(s)
Marca:	FARMACE - FARMACE IND QUÍMICO FARMACÉUTICA CEARENSE LTDA
Valor Unitário:	R\$ 8,35
Valor Total:	R\$ 25.050,00
Participante Vencedor:	RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	48.722.366/0001-09
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 25.050,00

Número do Lote: 310

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 310	
Objeto da Licitação:	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	PA MED - CBEMED - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
Valor Unitário:	R\$ 135,88
Valor Total:	R\$ 13.588,00
Participante Vencedor:	RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	48.722.366/0001-09
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 13.588,00

Número do Lote: 311

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 311	
Objeto da Licitação:	OXÍMETRO DE PULSO Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	G-TECH - BEIJING CHOICE ELECTRONIC TECHNOLOGY CO. LTD
Valor Unitário:	R\$ 115,86
Valor Total:	R\$ 5.793,00
Participante Vencedor:	RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	48.722.366/0001-09
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 5.793,00

Página 117 de 135

Número do Lote: 312

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 312	
Objeto da Licitação:	FIXADOR CITOLOGICO Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)
Quantidade:	80 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 313

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 313	
Objeto da Licitação:	ESPATULA DE AYRE Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)
Quantidade:	100 Pacote(s)
Marca:	ESTILO-ESTILO ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA
Valor Unitário:	R\$ 11,70
Valor Total:	R\$ 1.170,00
Participante Vencedor:	RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	48.722.366/0001-09
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.170,00

Número do Lote: 314

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 314	
Objeto da Licitação:	POVIDINE AQUOSO Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)
Quantidade:	120 Frasco(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Página 118 de 135

Número do Lote: 315

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 315	
Objeto da Licitação:	POVIDINE DEGERMANTE Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)
Quantidade:	120 Frasco(s)
Marca:	VIC PHARMA - VIC PHARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Valor Unitário:	R\$ 75,04
Valor Total:	R\$ 9.004,80
Participante Vencedor:	RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	48.722.366/0001-09
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 9.004,80

Número do Lote: 316

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 316	
Objeto da Licitação:	LAMINA P/ CITOLOGIA Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)
Quantidade:	150 Caixa(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 317

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 317	
Objeto da Licitação:	ESCOVA PARA CITOLOGIA Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)
Quantidade:	300 Pacote(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente

Página 119 de 135

Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 318

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 318	
Objeto da Licitação:	FITA ADESIVA 2,5X10 Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	CREMER - CREMER S/A
Valor Unitário:	R\$ 10,29
Valor Total:	R\$ 3.087,00
Participante Vencedor:	RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	48.722.366/0001-09
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 3.087,00

Número do Lote: 319

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 319	
Objeto da Licitação:	MASCARA N 95 Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	DESCARPACK-DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA
Valor Unitário:	R\$ 24,98
Valor Total:	R\$ 12.490,00
Participante Vencedor:	RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	48.722.366/0001-09
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 12.490,00

Número do Lote: 320

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 320	
Objeto da Licitação:	MASCARA DESCARTAVEL Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)
Quantidade:	500 Caixa(s)
Marca:	FARMATEX-TYCOON MEDICAL INDUSTRY S/A
Valor Unitário:	R\$ 5,95
Valor Total:	R\$ 2.975,00
Participante Vencedor:	RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Página 120 de 135

(Continua na próxima página)

Termo de Adjucação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 040/2023 - Processo N° 096/2023
Amparo legal: Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão

Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	48.722.366/0001-09
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.975,00

Número do Lote: 321

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 321	
Objeto da Licitação:	OLEO DE GIRASSOL Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)
Quantidade:	500 Frasco(s)
Marca:	NUTRIEX - NUTRIEX IMPO E EXP DE PROD NUTRICIONAIS E FARMOCUIMICOS LTDA
Valor Unitário:	R\$ 5,78
Valor Total:	R\$ 2.890,00
Participante Vencedor:	RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	48.722.366/0001-09
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.890,00

Número do Lote: 322

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 322	
Objeto da Licitação:	LUVA CIRURGICA N° 8 Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)
Quantidade:	600 Par(s)
Marca:	SUPERMAX - SUPERMAX CORPORATION BERHAD
Valor Unitário:	R\$ 1,80
Valor Total:	R\$ 1.080,00
Participante Vencedor:	RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 2
CNPJ / CPF:	48.722.366/0001-09
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.080,00

Número do Lote: 323

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 323	
Objeto da Licitação:	LENÇOL DESCARTAVEL Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)
Quantidade:	800 Unidade(s)
Marca:	ASTROMED - ASTROMED INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS FLEXIVEISLTDA EPP

Página 121 de 135

Valor Unitário:	R\$ 14,16
Valor Total:	R\$ 11.328,00
Participante Vencedor:	RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	48.722.366/0001-09
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 11.328,00

Número do Lote: 324

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 324	
Objeto da Licitação:	AVENTAL DESCARTAVEL Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	ANADONA - ANADONA COMERCIO E CONFECCOES LTDA
Valor Unitário:	R\$ 2,69
Valor Total:	R\$ 2.690,00
Participante Vencedor:	RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	48.722.366/0001-09
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.690,00

Número do Lote: 325

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 325	
Objeto da Licitação:	ESPECULO VAGINAL GRANDE Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	KOLPLAST
Valor Unitário:	R\$ 1,28
Valor Total:	R\$ 1.280,00
Participante Vencedor:	PRIME DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	42.247.960/0001-09
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.280,00

Número do Lote: 326

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 326	

Página 122 de 135

Objeto da Licitação:	LANCETA Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)
Quantidade:	1.000 Caixa(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 327

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 327	
Objeto da Licitação:	ÁGUA DESTILADA 10 ML Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)
Quantidade:	6.000 Frasco(s)
Marca:	ISOFARMA
Valor Unitário:	R\$ 0,42
Valor Total:	R\$ 2.520,00
Participante Vencedor:	PRIME DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	42.247.960/0001-09
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.520,00

Número do Lote: 328

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 328	
Objeto da Licitação:	AGULHA 13x45 Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)
Quantidade:	30.000 Unidade(s)
Marca:	WILTEX
Valor Unitário:	R\$ 0,10
Valor Total:	R\$ 3.000,00
Participante Vencedor:	PRIME DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	42.247.960/0001-09
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 3.000,00

Página 123 de 135

Número do Lote: 329

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 329	
Objeto da Licitação:	AGULHA 25x7 Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)
Quantidade:	30.000 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 330

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 330	
Objeto da Licitação:	AGULHA 30x8 Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)
Quantidade:	30.000 Unidade(s)
Marca:	WILTEX
Valor Unitário:	R\$ 0,10
Valor Total:	R\$ 3.000,00
Participante Vencedor:	PRIME DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	42.247.960/0001-09
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 3.000,00

Página 124 de 135

(Continua na próxima página)

Termo de Adjucação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato

 Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 040/2023 - Processo N° 096/2023
 Amparo legal: Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão

Marca:	MEGA QUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 6,49
Valor Total:	R\$ 38.940,00
Participante Vencedor:	M D DE S ARCELINO LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	39.249.856/0001-30
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 38.940,00

Número do Lote: 337	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 337	
Objeto da Licitação:	ALCOOL 99,5% ABSOLUTO 1.000ML Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)
Quantidade:	720 Litro(s)
Marca:	MEGA QUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 6,60
Valor Total:	R\$ 4.752,00
Participante Vencedor:	M D DE S ARCELINO LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	39.249.856/0001-30
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 4.752,00

Número do Lote: 338	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 338	
Objeto da Licitação:	ALCOOL GEL 500ML Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)
Quantidade:	5.500 Frasco(s)
Marca:	CINORD
Valor Unitário:	R\$ 6,31
Valor Total:	R\$ 34.705,00
Participante Vencedor:	M D DE S ARCELINO LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	39.249.856/0001-30
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 34.705,00

Número do Lote: 339	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 339	

Página 127 de 135

Objeto da Licitação:	LUVA P/PROCEDIMENTO G C/100 Ampla Participação
Quantidade:	4.000 Caixa(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 12,85
Valor Total:	R\$ 51.400,00
Participante Vencedor:	M D DE S ARCELINO LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	39.249.856/0001-30
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 51.400,00

Número do Lote: 340	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 340	
Objeto da Licitação:	LUVA P/PROCEDIMENTO M C/100 Ampla Participação
Quantidade:	4.000 Caixa(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 11,99
Valor Total:	R\$ 47.960,00
Participante Vencedor:	M D DE S ARCELINO LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	39.249.856/0001-30
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 47.960,00

Número do Lote: 341	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 341	
Objeto da Licitação:	LUVA P/PROCEDIMENTO P C/100 Ampla Participação
Quantidade:	4.000 Caixa(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 11,99
Valor Total:	R\$ 47.960,00
Participante Vencedor:	M D DE S ARCELINO LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	39.249.856/0001-30
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 47.960,00

Número do Lote: 342	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Página 128 de 135

Número do Lote: 331	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 331	
Objeto da Licitação:	SERINGA 1 ML Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)
Quantidade:	70.000 Unidade(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 0,20
Valor Total:	R\$ 14.000,00
Participante Vencedor:	PRIME DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	42.247.960/0001-09
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 14.000,00

Número do Lote: 332	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 332	
Objeto da Licitação:	SERINGA 10 ML Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)
Quantidade:	70.000 Unidade(s)
Marca:	SR -SALDANHA RODRIGUES LTDASR -SALDANHA RODRIGUES LTDA
Valor Unitário:	R\$ 0,52
Valor Total:	R\$ 36.400,00
Participante Vencedor:	RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	48.722.366/0001-09
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 36.400,00

Número do Lote: 333	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 333	
Objeto da Licitação:	SERINGA 3 ML Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)
Quantidade:	70.000 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor

Página 125 de 135

CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 334	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 334	
Objeto da Licitação:	SERINGA 5 ML Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)
Quantidade:	70.000 Unidade(s)
Marca:	S.R
Valor Unitário:	R\$ 0,26
Valor Total:	R\$ 18.200,00
Participante Vencedor:	PRIME DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	42.247.960/0001-09
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 18.200,00

Número do Lote: 335	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 335	
Objeto da Licitação:	SERINGA COM AGULHA PARA INSULINA Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)
Quantidade:	70.000 Unidade(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 0,26
Valor Total:	R\$ 18.200,00
Participante Vencedor:	PRIME DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	42.247.960/0001-09
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 18.200,00

Número do Lote: 336	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 336	
Objeto da Licitação:	ALCOOL 70% 1000ML Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)
Quantidade:	6.000 Unidade(s)

Página 126 de 135

(Continua na próxima página)

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 040/2023 - Processo N° 096/2023
Amparo legal: Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão

Item 342	
Objeto da Licitação:	LUVA P/PROCEDIMENTO XP C/100 Ampla Participação
Quantidade:	4.000 Caixa(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 11,99
Valor Total:	R\$ 47.960,00
Participante Vencedor:	M D DE S ARCELINO LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	39.249.856/0001-30
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 47.960,00

Número do Lote: 343	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 343	
Objeto da Licitação:	LUVA P/PROCEDIMENTO PP C/100 Ampla Participação
Quantidade:	4.000 Caixa(s)
Marca:	MEDIX
Valor Unitário:	R\$ 11,99
Valor Total:	R\$ 47.960,00
Participante Vencedor:	M D DE S ARCELINO LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
CNPJ / CPF:	39.249.856/0001-30
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 47.960,00

Número do Lote: 344	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 344	
Objeto da Licitação:	LUVA DE VINIL S/PÓ TAM G Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)
Quantidade:	200 Caixa(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 13,99
Valor Total:	R\$ 2.798,00
Participante Vencedor:	M D DE S ARCELINO LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	39.249.856/0001-30
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.798,00

Página 129 de 135

Número do Lote: 345	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 345	
Objeto da Licitação:	LUVA DE VINIL S/PÓ TAM M Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)
Quantidade:	300 Caixa(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 12,99
Valor Total:	R\$ 3.897,00
Participante Vencedor:	M D DE S ARCELINO LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	39.249.856/0001-30
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 3.897,00

Número do Lote: 346	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 346	
Objeto da Licitação:	LUVA DE VINIL S/PÓ TAM P Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)
Quantidade:	250 Caixa(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 12,99
Valor Total:	R\$ 3.247,50
Participante Vencedor:	M D DE S ARCELINO LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	39.249.856/0001-30
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 3.247,50

Número do Lote: 347	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 347	
Objeto da Licitação:	TIRA PARA GLICEMIA CXA C/50 ON CAL PLUS Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)
Quantidade:	988 Caixa(s)
Marca:	ON CALL PLUS
Valor Unitário:	R\$ 32,49
Valor Total:	R\$ 32.100,12
Participante Vencedor:	M D DE S ARCELINO LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	39.249.856/0001-30
Cidade UF:	Teresina - PI

Página 130 de 135

Valor total Contratado:	R\$ 32.100,12
--------------------------------	---------------

Número do Lote: 348	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 348	
Objeto da Licitação:	TOUCA DESC. C/ELASTICO C/100 Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)
Quantidade:	2.000 Pacote(s)
Marca:	DESCARPACK
Valor Unitário:	R\$ 8,49
Valor Total:	R\$ 16.980,00
Participante Vencedor:	M D DE S ARCELINO LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	39.249.856/0001-30
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 16.980,00

Número do Lote: 349	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 349	
Objeto da Licitação:	MASCARA TRIPLA C/100 Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)
Quantidade:	1.000 Caixa(s)
Marca:	INOVEN
Valor Unitário:	R\$ 7,15
Valor Total:	R\$ 7.150,00
Participante Vencedor:	PRIME DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS HOSPITALARES LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 5
CNPJ / CPF:	42.247.960/0001-09
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 7.150,00

Número do Lote: 350	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 350	
Objeto da Licitação:	BABADOR DESCARTAVEL Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)
Quantidade:	100 Pacote(s)
Marca:	SS PLUS - BIODONT IND COM, IMPORT E EXPORT LTDA
Valor Unitário:	R\$ 36,86
Valor Total:	R\$ 3.686,00
Participante Vencedor:	RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Página 131 de 135

Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	48.722.366/0001-09
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 3.686,00

Número do Lote: 351	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 351	
Objeto da Licitação:	LUVA CIRURGICA 6.0 Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)
Quantidade:	500 Par(s)
Marca:	SUPERMAX - SUPERMAX CORPORATION BERHAD
Valor Unitário:	R\$ 2,26
Valor Total:	R\$ 1.130,00
Participante Vencedor:	RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	48.722.366/0001-09
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.130,00

Número do Lote: 352	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 352	
Objeto da Licitação:	LUVA CIRURGICA 6.5 Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)
Quantidade:	500 Par(s)
Marca:	SUPERMAX - SUPERMAX CORPORATION BERHAD
Valor Unitário:	R\$ 2,26
Valor Total:	R\$ 1.130,00
Participante Vencedor:	RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	48.722.366/0001-09
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.130,00

Número do Lote: 353	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 353	
Objeto da Licitação:	LUVA CIRURGICA 7,0 Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)
Quantidade:	500 Par(s)
Marca:	SUPERMAX - SUPERMAX CORPORATION BERHAD
Valor Unitário:	R\$ 2,26
Valor Total:	R\$ 1.130,00

Página 132 de 135

(Continua na próxima página)

Termo de Adjucação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato

 Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 040/2023 - Processo N° 096/2023
 Amparo legal: Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão

Participante Vencedor:	RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	48.722.366/0001-09
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.130,00

Id:0047EA2D27689492**Termo de Homologação de Processo Licitatório**

Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 040/2023 - Processo N° 096/2023

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato, Sr.(a) Carmelita de Castro Silva, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão), após exame e deliberação do processo administrativo N° 096/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 040/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMMET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:**Número do Lote: 1**

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	A.A.S 100MG Ampla Participação
Quantidade:	168.000 Comprimido(s)
Marca:	MEDQUIMICA
Valor Unitário:	R\$ 0,04
Valor Total:	R\$ 6.720,00
Participante Vencedor:	MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 7
CNPJ / CPF:	28.973.504/0001-07
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 6.720,00

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 2	
Objeto da Licitação:	ACIDO FÓLICO GOTAS Ampla Participação
Quantidade:	10.000 Frasco(s)
Marca:	ARIELA
Valor Unitário:	R\$ 6,50
Valor Total:	R\$ 65.000,00
Participante Vencedor:	M.A.M COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	33.836.848/0001-04
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 65.000,00

Página 1 de 127

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 3	
Objeto da Licitação:	AMBROXOL PED. XPE Ampla Participação
Quantidade:	10.000 Frasco(s)
Marca:	FARMACE-CE(CE)
Valor Unitário:	R\$ 2,45
Valor Total:	R\$ 24.500,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido:	Participante 11
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 24.500,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 4	
Objeto da Licitação:	AMOXICILINA 500MG.CPR Ampla Participação
Quantidade:	12.000 Comprimido(s)
Marca:	CIMED(MG)
Valor Unitário:	R\$ 0,22
Valor Total:	R\$ 2.640,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido:	Participante 11
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 2.640,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 5	
Objeto da Licitação:	ATENLOLOL 25 MG Ampla Participação
Quantidade:	168.000 Comprimido(s)
Marca:	SANDOZ(SP)
Valor Unitário:	R\$ 0,04
Valor Total:	R\$ 6.720,00
Participante Vencedor:	DROGAFONTE LTDA
Apelido:	Participante 11
CNPJ / CPF:	08.778.201/0001-26
Cidade UF:	Paulista - PE
Valor total Contratado:	R\$ 6.720,00

Página 2 de 127

(Continua na próxima página)

Número do Lote: 354	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 354	
Objeto da Licitação:	PROPE (SAPATILHA) Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)
Quantidade:	1.000 Pacote(s)
Marca:	ANADONA - ANADONA COMERCIO E CONFECÇÕES LTDA
Valor Unitário:	R\$ 15,08
Valor Total:	R\$ 15.080,00
Participante Vencedor:	RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	48.722.366/0001-09
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 15.080,00

Número do Lote: 355	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 355	
Objeto da Licitação:	OCULOS DE PROTEÇÃO Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	SUPERMEDY-SUPERMEDY IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI
Valor Unitário:	R\$ 13,20
Valor Total:	R\$ 7.920,00
Participante Vencedor:	RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	48.722.366/0001-09
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 7.920,00

Número do Lote: 356	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 356	
Objeto da Licitação:	MASCARA N95 Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)
Quantidade:	3.000 Unidade(s)
Marca:	-

Página 133 de 135

Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 357	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 357	
Objeto da Licitação:	AVENTAL C/10 Diferenciado para ME/EPP/COOP (cota 25%)
Quantidade:	800 Pacote(s)
Marca:	ANADONA - ANADONA COMERCIO E CONFECÇÕES LTDA
Valor Unitário:	R\$ 37,13
Valor Total:	R\$ 29.704,00
Participante Vencedor:	RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 4
CNPJ / CPF:	48.722.366/0001-09
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 29.704,00

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
	21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37
	39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55
	56 57 58 59 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73
	74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90
	91 92 93 94 95 96 97 98 99 100 101 102 103 104
	105 106 107 108 109 110 111 112 114 115 116 117
	118 119 120 121 122 123 124 125 126 127 128 131
	132 133 134 135 136 137 138 139 140 141 142 143
	144 145 146 147 148 149 150 151 152 153 154 155
	156 157 160 162 163 164 165 167 168 169 170 171
	172 174 175 176 177 178 179 181 182 183 184 185
	186 187 188 189 190 191 192 193 194 195 196 197
	198 199 200 201 202 203 204 206 208 209 210 211
	212 213 214 215 217 218 219 220 221 222 223 224
	225 226 228 229 230 232 233 234 235 236 237 239
	240 241 243 244 245 246 247 248 249 250 251 252
	253 254 255 256 257 258 259 260 261 262 263 264
	265 266 267 268 269 270 271 272 273 274 275 276
	277 278 279 280 281 282 283 284 285 287 288 290
	291 302 303 304 305 307 308 309 310 311 313 315
	318 319 320 321 322 323 324 325 327 328 330 331
	332 334 335 336 337 338 339 340 341 342 343 344
	345 346 347 348 349 350 351 352 353 354 355 357

Sr. (a) Aderson de Pereira de Oliveira Neto, como pregoeiro e/ou agente de contratação adjudicou:

Página 134 de 135

São Raimundo Nonato - PI, 19 de Março de 2024 as 16 horas e 22 minutos

 Promotor: Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato,
 Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato

 Assinatura
 Pregoeiro/Agente de Contratação: Aderson de Pereira de Oliveira Neto

Página 135 de 135